
Protokół nr 16/2012 
z XVI sesji Rady Gminy w Klonowej 
odbytej w dniu 27 kwietnia 2012 roku 

w Sali GOK w Klonowej w godz. 10.00 -  11.30

W sesji uczestniczyli radni oraz goście zaproszeni według list obecności 
stanowiących załącznik do niniejszego protokołu.
Ad. 1
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy w Klonowej Stanisław Gęs. Powitał 
wszystkich radnych oraz gości zaproszonych wg listy obecności załączonej do 
protokołu.
Na ustawowy skład Rady Gminy 15 radnych przy obecnych 13 stwierdził 
prawomocność dzisiejszych obrad.
Ad.2
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek dzisiejszych obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Informacja o działalności Wójta Gminy.
6. Informacja na temat realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy.
7. Informacja na temat oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Klonowa.
8. Informacja o realizacji gminnych programów przeciwdziałania narkomanii oraz 

przeciwdziałania alkoholizmowi
9. Informacja o działalności placówek kultury (GOK, GBP).
10. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Klonowa z organizacjami 

pozarządowymi w 2011 r.
11. Informacja o stanie dróg na terenie gminy Klonowa.
12. Przyjęcie uchwał w sprawach:

-  zmian w obrębie budżetu Gminy Klonowa na 2012 rok,
-  zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 

2012-2020 ,
-  przyjęcia rocznego sprawozdania za 2011 rok Gminnego Ośrodka Kultury.
-  przyjęcia rocznego sprawozdania za 2011 rok Gminnej Biblioteki Publicznej
-  ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Klonowa.

13. Wolne wnioski.
14. Zakończenie obrad.

Następnie poinformował, że po konsultacji z radnymi zaproponowano, aby punkt 
dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 
wycofać z porządku obrad i zapytał o uwagi do przedstawionego porządku oraz 
powyższej propozycji. Wobec braku uwag poddał pod głosowanie powyższą 
propozycję.
W wyniku głosowania w obecności 13 radnych propozycje przyjęto jednogłośnie i 
przyjęto proponowany porządek obrad.



Ad.3
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji oraz 
czy zachodzi potrzeba czytania ponieważ jest on dostępny w Biurze Rady Gminy oraz 
na stronie Urzędu Gminy.
Radni nie zgłosili uwag i w obecności 13 radnych protokół przyjęli jednogłośnie bez 
czytania.

Ad. 4
Radny Alojzy Wolski zapytał czy jeśli będzie otwarta żwirownia w Lipiczu i transport 
będzie odbywał się przez wieś Lipicze mieszkańcy wsi zostaną poinformowani o 
sposobie zabezpieczenia dróg wiejskich przed podpisaniem umowy z firmami.
Radna Anna Górecka wnioskowała o przywiezienie tłucznia na miejsce gdzie zawraca 
autobus w Kuźnicy Błońskiej oraz wyrównanie drogi przez las z Klonowej do 
Kuźnicy Błońskiej.
Wójt Gminy poinformował , że sprawa wyrównania dogi zostanie przekazana do 
Powiatowego Zarządu Dróg. Odnośnie nawiezienia dziur w miejscu zawracania 
autobusów to właśnie planowane jest tam nawiezienie tłucznia.
Ponadto poinformował, że droga powiatowa przez Lipicze gdzie planowany jest 
transport żwiru leży w kompetencji Dyrektora Powiatowego Zarządu i on będzie 
uzgadniał z firmą transportową kwestię zabezpieczenia dróg. Prawdopodobnie w 
zamian za to firma ma przeznaczyć środki na poszerzenie drogi oraz położenie 
nowego dywaniku asfaltowego do Wandalina. Natomiast łącznik w kierunku remizy 
OSP jest gminny i tamtędy nie będzie wożony żwir.

Ad. 5
Informację o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji przedstawił Wójt 
Dariusz Perdek. Informacja stanowi załącznik do protokołu.
Radny Szymon Leśnik zapytał czy zmieścimy sie w terminie z budową Urzędu Gminy 
oraz czy Urząd zdąży w terminie wypłacić zwrot podatku akcyzowego od paliwa dla 
rolników.
W odpowiedzi Wójt wyjaśnił , że odnośnie środków na zwrot podatku akcyzowego 
mamy jeszcze dwa dni na ich wypłatę, a to z tego względu, że w ostatnich dniach 
otrzymaliśmy dopiero decyzje w tej sprawie. Odnośnie budowy Urzędu Gminy to jak 
dotychczas prace wykonywane są zgodnie z harmonogramem więc nie powinno być 
problemu z zachowaniem terminu.
Sekretarz Gminy Jacek Lesiak poinformował także, że od miesiąca kwietnia będą 
publikowane wszystkie materiały przygotowane na sesję Rady Gminy i radni czy inni 
zainteresowani będą mogli się z nimi zapoznać.
Ponadto nie zgłoszono uwag do przedstawionej informacji.
Informacja stanowi załącznik do protokołu

Ad.6
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do informacji realizacji gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy.
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Przewodniczący komisji stałych poinformowali , że na posiedzeniach komisji 
analizowano przygotowane materiały i komisje nie wnoszą uwag do powyższej 
informacji.
Informacja stanowi załącznik do protokołu 

Ad.7
Przewodniczący Rady stwierdził , że podobnie jak  wcześniej informacja na temat 
oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Klonowa analizowano na 
poszczególnych komisjach i zapytał o uwagi do informacji.
Przewodniczący komisji Kultury Oświaty Zdrowia i Opieki Społecznej Ryszard 
Nowak poinformował, że obecna na posiedzeniu komisji kierownik GOPS pani Zofia 
Wrzosek szczegółowo omówiła powyższa informację i komisja zaopiniowała ją  
pozytywnie. Pozostałe komisje również nie wnosiły uwag.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8
Przewodniczący zapytał o informację o realizacji gminnych programów 
przeciwdziałania narkomanii oraz przeciwdziałania alkoholizmowi.
Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższej informacji.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9
Informacja o działalności placówek kultury (GOK, GBP).
Przewodniczący rady zapytał o uwagi do powyższej informacji.
Przewodniczący komisji Kultury Oświaty Zdrowia i Opieki Społecznej Ryszard 
Nowak poinformował, że komisja po zapoznaniu sie z informacją i rozmowie z 
Dyrektorem GBP i GOK sugerowała, aby w niedalekiej przyszłości zastanowić się nad 
połączeniem tych placówek z tego względu , że biblioteka ma do spełnienia coraz 
więcej zadań o charakterze kulturalnym nie tylko czytelniczym i wtedy można by 
ogłosić konkurs na jednego dyrektora.

Ad.10
Po zapoznaniu sie ze sprawozdaniem z realizacji programu współpracy Gminy 
Klonowa z organizacjami pozarządowymi w 2011 roku radni nie zgłosili uwag i 
zaopiniowali pozytywnie.

A d .ll
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do informacji o stanie dróg na terenie Gminy 
Klonowa.
Uwag nie zgłoszono.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.12
Przyjęcie uchwał w sprawach:
- zmian w obrębie budżetu Gminy Klonowa na 2012 rok,



Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie wraz z uzasadnieniem przedstawiła 
Skarbnik Gminy Krystyna Przezak.
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do projektu uchwały.
Uwag nie zgłoszono wobec powyższego przewodniczący poddał pod głosowanie 
kwestię przyjęcia uchwały.
W wyniku głosowania przy obecności 13 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
Nadano je j nr XVI/86 /2012 i załączono do protokołu.
- zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 2012- 
2020,
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. Poinformowała między innymi , że 
wraz ze zmianami w budżecie zachodzą zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 
które należy wprowadzić powyższą uchwałą.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały i 
wobec braku uwag poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.
W wyniku głosowania w obecności 13 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie.
Nadano je j nr XVI/87/2012 i załączono do protokołu.
- przyjęcia rocznego sprawozdania za 2011 rok Gminnego Ośrodka Kultury.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do powyższego projektu uchwały i 
wobec braku uwag poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania w obecności 13 
radnych uchwała została przyjęta jednogłośnie. Nadano je j nr XVI/88/2012 i 
załączono do protokołu.
- przyjęcia rocznego sprawozdania za 2011 rok Gminnej Biblioteki Publicznej 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik.
Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższą uchwałę. 
W wyniku głosowania przy obecności 13 radnych uchwała została przyjęta 
jednogłośnie.
Nadano je j nr XVI/89/2012 i załączono do protokołu.

Ad. 13
Mieszkanka gminy Beata Biczysko zapytała jak Wójt widzi rozwiązanie kwestii 
nauczania dzieci z orzeczeniami lekarskimi, które wymagają nauczania specjalnego, 
ponieważ w szkole w Klonowej była taka klasa, a w tej chwili już nie ma i osobiście 
ma problem ze swoim dzieckiem, które potrzebuje stałej opieki i specjalnego 
traktowania. Ponadto nadmieniła, że Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nie chce 
już wydawać opinii na teren gminy Klonowa.
Pani Bogusława Kobyłt dyrektor Zespołu Szkół w Klonowej poinformowała, że 
utworzenie klasy specjalnej określają specjalne wymogi prawne i musi być minimum 
5 osób z orzeczeniem oraz 3 osoby do klasy integracyjnej. Od nowego roku szkolnego 
dzieci będą objęte pomocą psychologiczną i prawnie przewidziana jest pomoc dla 
tych dzieci.
W tej chwili samorząd musiałby dołożyć na dodatkowy etat nauczyciela, aby stworzyć 
klasę specjalną.
Radny Zieliński zapytał o jakich pieniądzach mówimy aby rozwiązać problem.
Pani Dyrektor wyjaśniła , że w tej chwili są to nie tylko pieniądze ale i określone 
wymogi prawne które dotychczas dawały możliwości utworzenia klas specjalnych, a



w chwili obecnej jest już problem bo nie można łączyć klas w różnym przedziale 
wiekowym.
W odniesieniu do Poradni Sekretarz Gminy poinformował, że w związku z częstymi 
opiniami gmina wystosowała pismo do poradni aby wystawiała orzeczenia zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, nie ograniczając przy tym decyzji specjalistów. W tym 
momencie poradnia sie odwróciła i dla Klonowej nie chce już wydawać w ogóle więc 
coś tutaj nie jest w porządku.
Radny Leśnik zwrócił uwagę , że jeśli dziecko jest faktycznie chore i wymaga 
szczególnej opieki to nie można ingerować w decyzje specjalistów. Nie możliwe jest 
aby zdrowym dzieciom wydawano takie orzeczenia.
Sekretarz w yjaśnił, że każde wydane orzeczenie o potrzebie nauczania specjalnego to 
wiąże się z dodatkowymi 10 godzinami dla nauczyciela więc nie można pozwolić 
finansowo aby każdy kto uda się do poradni otrzymywał takie orzeczenie.
Radny Kazimierz Gałka zaproponował aby zorientować się nad możliwością dowozu 
dzieci niepełnosprawnych do innych szkół np. w Mielcuchach czy innych 
miejscowościach.
Pani Gonera poinformowała , że brała pod uwagę taką sytuację, ale sama nie jest w 
stanie dowozić tego dziecka codziennie i odbierać w określonym czasie ponieważ nie 
może on zostać w internacie, że względu na stosowanie odpowiedniego leczenia.
Radni poparli propozycje rozważenia możliwości transportu dziecka do szkoły 
specjalnej.
Wójt Gminy stwierdził, że sprawę należy wyjaśnić ale w oparciu o wydane orzeczenie

Pani Renata Więzowska w imieniu Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Klonowa 
poinformowała o planowanej akcji „Sprzątania Świata” w dniu 12 maja bieżącego 
roku i zachęciła wszystkich do wzięcia udziału i zgłoszenie chętnych w Urzędzie 
Gminy u pani Drapikowskiej . Dodała również , że przewidziany jest konkurs na 
najładniejsze obejście i zwróciła się do sołtysów o rozpropagowanie informacji wśród 
mieszkańców i wytypowanie przez Rady Sołeckie najładniejsze obejścia do finału 
konkursu.

Wobec wyczerpania porządku obrad oraz dyskusji Przewodniczący Rady Gminy 
zakończył dzisiejszą sesję.
Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokołowała:

Załączniki:
1. Lista obecności radnych
2. Lista obecności gości
3. Informacja o działalności Wójta Gminy.
4. Informacja na temat realizacji gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy.

Ad.13
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5. Informacja na temat oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie 
Klonowa.

6. Informacja o realizacji gminnych programów przeciwdziałania 
narkomanii oraz przeciwdziałania alkoholizmowi

7. Informacja o działalności placówek kultury (GOK, GBP).
8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Klonowa z 

organizacjami pozarządowymi w 2011 r.
9. Informacja o stanie dróg na terenie gminy Klonowa.
10. Przyjęte uchwały (4 szt.)



Klonowa, dn.
Znak: SK.0057.02.2012

Informacja o działalności Wójta 
w okresie od 26 stycznia 2012 r. do 27 kwietnia 2012 r.

1. Zarządzenia Wójta
W okresie objętym informacją zostało wydane 13 zarządzeń Wójta Gminy w sprawach:
1) zmian w obrębie budżetu Gminy Klonowa na 2011 rok, 2 szt.
2) zmiany w planach finansowych jednostek Gminy Klonowa, 2 szt
3) ogłoszenia wykazu nr 1/2012 nieruchomości komunalnych,
4) ogłoszenia przetargu na najem lokalu
5) powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na najem lokalu,
6) powołania komisji przetargowej do udzielenia zamówienia publicznego na remont drogi 

gminnej nr 114006E,
7) powołania komisji do rozpatrzenia i zaopiniowania wniosków podmiotów ubiegających się

o dotacje z budżetu gminy,
8) ogłoszenia naboru wniosków na realizacje przedsięwzięć z zakresu sportu w 2012 roku, 2

9) przyjęcia wzoru wniosku i umowy o udzielenie dotacji na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków,

10) ustalenia imiennego składu osobowego gminnej komisji ds. szacowania szkód w 
gospodarstwach rolnych.

2. W zakresie inwestycji

1. Opracowano dokumentację projektową dla inwestycji Budowa kompleksu boisk sportowych 
w ramach programu Moje Boisko-Orlik 2012 w Klonowej. Wartość kosztorysowa 
inwestycji wynosi 1 193 769,70 zł. Złożono wniosek o pozwolenie na budowę. Podpisano z 
Zarządem Województwa Łódzkiego umowę dotacji na powyższą inwestycję w kwocie 
333 334,00 zł.

2. Dokonano odbioru 2 etapu budowy budynku Urzędu Gminy, tj. wykonania parteru ze 
stropem. Obecnie poziom zaawansowania robót budowlanych wynosi 14%.

3. Podpisano z firmą PGE Dystrybucja S.A. Oddział Łódź-Teren umowy dystrybucji energii 
elektrycznej dla obiektów Urzędu Gminy w Klonowej i jednostek organizacyjnych.

4. Przeprowadzono przetarg nieograniczony na Remont drogi gminnej nr 114006E Uników- 
Uników Kapitulny-Leśniki na odcinku 920 m. Wykonawcą robót budowlanych została firma 
WADRI z Sieradza. Koszt remontu drogi wynosi 264 776,02 zł. 23 kwietnia została 
podpisana umowa, 25 kwietnia nastąpiło przekazanie placu budowy; a z początkiem 
maja rozpoczną się roboty.

3. W zakresie rolnictwa, gospodarki wodnej i ochrony środowiska

1. Wydano 44 decyzje administracyjne na wycinkę drzew.

2. Rozliczono 3 sołectwa Gminnej Spółki Wodnej z zebranych składek członkowskich w

3. Wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
polegającego na wydobywaniu kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego-piasku „LIPICZE” 
gm. Klonowa, którego inwestorem jest Pan Świątek Sławomir.

4. Została wydana decyzja o umorzeniu postępowania administracyjnego w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
polegającego na wydobyciu kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego LIPICZE- 
SOWIZDRZAŁY którego inwestorem jest firma GEOINWESTKRUSZYWA Krzysztof

szt.

2011 r.

Bartosińslci.

5. Wszczęto postępowania na podstawie złożonego w dniu 09.03.2012 r. wniosku w 
przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia,
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polegającego na wydobyciu kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego LIPICZE- 
SOWIZDRZAŁY którego inwestorem jest GEOINWESTKRUSZYWA Krzysztof 
Bartosiński.

6. Przygotowano zebranie Walnego Zgromadzenia Gminnej Spółki Wodnej w Klonowej, 
które odbyło się w dniu 18 kwietnia 2012 r.

7. Wystąpiono z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi o przyznanie w 2012 r. 
pomocy finansowej z budżetu województwa łódzkiego na konserwację urządzeń melioracji 
szczegółowych dla Gminnej Spółki Wodnej w Klonowej.

8. W związku z ujemnymi skutkami przezimowania przyjęto wnioski od rolników dotyczące 
oszacowania szkód w gospodarstwach rolnych dotkniętych powyższą klęską oraz powołano 
komisję do szacowania szkód spowodowanych ujemnymi skutkami przezimowania.

9. Podjęto działania mające na celu odrolnienie nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym 
937/5 przeznaczonej pod budowę orlika.

4. W zakresie gospodarki komunalnej, zabudowy i zagospodarowania przestrzennego
gminy oraz drogownictwa

1. Wykonano remont oczyszczalni ścieków przy Zespole Szkół w Klonowej i zlecono 
wykonanie operatu wodnoprawnego na eksploatacje powyższej oczyszczalni.

2. Po uzgodnieniu z organami opiniującymi - wydano dwie decyzje o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu, dotyczące budowy owczarni (Owieczki) oraz zalesienie działki 
(Bednarze).

3. Wykonano naprawy gwarancyjne na drodze na Lesiakach
4. Wykonano czyszczenie poboczy na drodze Klonowa -  Lututów oraz na drodze do 

miejscowości Borki (odcinek od kapliczki do wioski). W związku z czyszczeniem poboczy 
pozyskano drewno do kotłowni na sezon zimowy 2012/2013.

5. Równiarką gminną wykonano równanie dróg w części północno-zachodniej gminy. Od 
25.04.2012 na naszych drogach pracuje duża równiarka (wypożyczona z gminy Lututów)

6. Odbył się przetarg na najem lokali użytkowych w budynku komunalnym przy ul. 
Czajkowskiej 7. W wyniku przetargu wynajęto kolejne dwa pomieszczenia Pani J. Nowak -  
Gabinet Kosmetyczny BE AUTY. Wpłynęło także kolejne podanie o najem lokalu 
użytkowego w w/w budynku z przeznaczeniem na gabinet kosmetyczny. W związku z tym 
jest w trakcie przygotowanie przetargu na najem kolejnych pomieszczeń.

5. Z zakresu księgowości

1. Wydano 1200 decyzji wymiarowych dotyczących łącznego zobowiązania pieniężnego, 
podatku leśnego, rolnego na łączną kwotę 299.218,00 zł.

2. Wydano 354 decyzje dotyczące zwrotu podatku akcyzowego dla rolników na kwotę 
134.352,88zł.

3. Na pierwszą ratę podatku sołtysi zebrali kwotę 62.207,00 zł

6. Z zakresu USC i ewidencji ludności

1. Wydano 50 dowodów osobistych.
2. Wymeldowano 13 osób, zameldowano 14 osób (na pobyt czasowy i stały).
3. Zarejestrowano w bazie ewidencji ludności 6 urodzeń, 2 małżeństwa i 15 zgonów.

7. Inne
1. W zakresie ewidencji działalności gospodarczej dokonano 4 wpisów 3 wykreśleń oraz 6 

zmian we wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.
2. Przeprowadzono kwalifikację wojskową mężczyzn urodzonych w 1993r.
3. Pracownicy urzędu gminy (Marek Musialski i Marcin Świtała) odbyli specjalistyczne 

szkolenie w Warszawie organizowane przez Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
dotyczące procedur przetwarzania informacji niejawnych w systemach informatycznych.



4. Od kwietnia na stronie internetowej Urzędu Gminy wraz z zaproszeniem na sesję 
udostępniane są informacje przygotowane jako materiał dla radnych na sesję 
(informacje, sprawozdania, projekty uchwał).

5. Na terenie gminy Klonowa w dniach 1 9 - 2 3  marca 2012 roku odbyły się zebrania 
wiejskie. W każdym z zebrań uczestniczył Wójt, Przewodniczący Rady Gminy oraz 
łącznik z Urzędu Gminy. Podczas zebrań przedstawiono sprawozdanie z działalności 
Rady Sołeckiej za 2011 rok oraz informację z realizacji zadań budżetowych za 2011 
rok. Mieszkańcy zgłaszali bieżące potrzeby danego sołectwa. Zgłoszone wnioski 
zostały przekazane do realizacji do poszczególnych stanowisk w Urzędzie Gminy.

6. W dniu 22.03.2012 roku została podpisana umowa o organizację prac 
interwencyjnych dla jednej osoby bezrobotnej na okres 6 miesięcy oraz dwie umowy 
na organizację stażu dla dwóch osób bezrobotnych na okres 6 miesięcy.

7. Czynione są starania (złożono wnioski) w celu pozyskania kolejnych osób na staże i 
roboty publiczne.

8. W dniu 14 czerwca 2012 roku wnioskodawcom, ubiegającym się o stypendia 
socjalne, zostaną wypłacone stypendia. Dotacja na pomoc materialną dla uczniów 
(stypendia) za okres od stycznia do czerwca 2012 r., przyznana z Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego wyniosła 39.634 zł, wkład własny to kwota 10.000 zł. -  w sumie 
niecałe 50.000 zł. Z powodu tak małe dotacji stypendia zostaną wypłacone w ten 
sposób, że spośród 205 osób ubiegających się o stypendium 66 osób o dochodzie 
poniżej 160 zł na osobę — otrzyma stypendium w minimalnej kwocie na okres 4 
miesięcy, a 139 osób o dochodzie powyżej 160 zł -  otrzyma stypendium w 
minimalnej kwocie na okres 3 miesięcy. Warunkiem wypłacenia stypendium jest 
przedstawienie przez wnioskodawcę faktur/rachunków, zatwierdzonych przez 
szkołę, potwierdzających poniesione wydatki o charakterze edukacyjnym.

9. Gminna Biblioteka Publiczna w Klonowej realizowała we współpracy ze 
Stowarzyszeniem Przyjaciół Gminy Klonowa w ramach Programu Pożyteczne Ferie 
2012. projekt edukacyjny „Moja miejscowość w Internecie”. Z pozyskanych 
z Fundacji Wspomagania Wsi środków (1980zł) zorganizowano dla dzieci i 
młodzieży codzienne zajęcia przez cały okres ferii (w tym np. wycieczkę do 
Aąuaparku w Łodzi).

10. Gminna Biblioteka była również organizatorem spotkania bibliotecznego pod nazwą 
„Noc w bibliotece” oraz - we współpracy z Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych - balu karnawałowego dla najmłodszych czytelników z występem 
iluzjonisty. Zorganizowano także dla kobiet warsztaty wykonywania papierowych 
ozdób oraz warsztaty pielęgnacyjno -  makijażowe.

11. W dniu 21 marca 2012 r odbyły się zapisy dzieci do przedszkola. Zgłoszono 109 
dzieci. Komisja rekrutacyjna na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2012 r. zgodnie z 
Regulaminem Rekrutacji przyjęła 96 dzieci a 13 dzieci zostało wpisane na listę 
rezerwową.

12.30 marca 2012 r. w Szkole Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej odbył się 
międzyszkolny Przegląd Teatrzyków Szkolnych, w którym uczestniczyły 4 
okoliczne szkoły

13.Podpisano umowę partnerską z Województwem Łódzkim na wspólną realizację 
projektu. „Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego”. Projekt będzie realizowany w 
Zespole Szkół w Klonowej. W ramach projektu szkoła otrzyma stanowisko 
multimedialne, urządzenie wielofunkcyjne, serwer oraz oprogramowanie. Koszt 
całkowity w naszej gminie to 72.500 zł z czego wkład własny w kwocie 10.875 zł, 
tj. 15% kosztów całkowitych.

14.3 kwietnia odbył się sprawdzian kl. VI, a w dniach 24 do 26 kwietnia odbyły się 
egzaminy gimnazjalne. Sprawdzian i egzaminy przebiegły bez zakłóceń. /w ^_Tt /



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU 
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY 

OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE ZA ROK 2011

1. WSTĘP

Przemoc w rodzinie to „każde zachowanie skierowane wobec osoby bliskiej, 

którego celem jest utrzymanie nad nią kontroli i władzy. Przemoc w  rodzinie to zam ierzone , 

wykorzystujące przewagę sił działanie przeciwko członkowi rodziny naruszające jego godność 

oraz podstawowe prawa i wolności, powodujące cierpienie i szkody"1.

Gm inny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na lata 2011-2014 został przyjęty do realizacji Uchwałą Rady Gm iny w 

Klonowej Nr IV/19/2011 z dnia 25 lutego 2011r.

Program ma służyć popraw ie sytuacji rodzin doznających przemocy i ochronie 

rodzin zagrożonych przemocą poprzez tworzenie interdyscyplinarnej strategii działań na 

rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy domowej przez wszystkie instytucje i organizacje 

zobligowane do podejmowania działań w tym zakresie, działające na poziom ie gminnym.

Głównym celem Programu jest przeciwdziałanie przemocy w  rodzinie oraz 

zw iększenie dostępności i skuteczności pomocy dla rodzin, w których występuje zjawisko 

przemocy, w  szczególności:

1) Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gm iny Klonowa;

2) Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących 

przemoc w  rodzinie;

3) Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

Cele Programu realizowane są poprzez:

1) Budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy;

2) D iagnozowanie zjawiska przemocy na terenie Gminy Klonowa;

3) Podnoszenie kompetencji służb i instytucji w zakresie przemocy w rodzinie;

4) Udzielanie pomocy ofiarom przemocy w  rodzinie;

5) Oddziaływania na sprawców przemocy w  rodzinie.

1 Nowakowska U., „Przemoc kobiet w rodzinie", Warszawa 2008 s.21



2. ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY

W  celu realizacji programu został powołany Zespół Interdyscyplinarny w Gm inie 

Klonowa Zarządzeniem Wójta Gminy Klonowa Nr 55/2011 z dnia 23 sierpnia 2011r. W  skład 

Zespołu wchodzą: pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej w  Klonowej, 

przedstaw icie le placówek ośw iatowych w Gm inie Klonowa, dzielnicowy Gm iny Klonowa, 

przedstaw iciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problem ów Alkoholowych, przedstaw iciel 

N iepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Klonowej, przedstaw iciel organizacji 

pozarządowych z terenu gm iny oraz kurator sądowy Sądu Rejonowego w  Sieradzu. Zespół 

ma za zadanie realizować zadania gminy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

określone w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr. 

180, poz. 1493 z późn.zm.).

Pierwsze posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zwołane przez Wójta Gm iny 

Klonowa odbyło się w  dniu 20.09.2011r. Podczas posiedzenia został wybrany 

przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego -  Pan Rafał Wesołowski -  pedagog szkolny, 

członek GKRPA, z-ca przewodniczącego - Pani Renata W ięzowska -  dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej, sekretarz -  Pani Ewelina Odya -  pracownik socjalny GOPS 

w Klonowej. Kolejne posiedzenia Zespołu odbywają się w  zależności od potrzeb ale nie 

rzadziej niż raz na trzy miesiące. Drugie posiedzenie odbyło się 20.12.2011r.

Ponadto przez przewodniczącego zwołane zostały dwie grupy robocze, w 

których uczestniczył niepełny skład Zespołu. Grupy zostały zwołane w  związku z 

przekazaniem dwóch Niebieskich Kart z Ośrodka Pomocy Społecznej w  Klonowej. Karty 

zostały wypełnione przez Ośrodek Pomocy w  związku z podjęciem informacji o 

występowaniu zjawiska przemocy domowej w  2 rodzinach. Na posiedzeniach grup roboczych 

przeprowadzone zostały rozmowy z ofiaram i i sprawcam i przemocy. Ofiary zostały 

poinform owane o możliwościach szukania pomocy oraz o zasadach postępowania, 

natom iast sprawcy zostali pouczeni o konsekwencjach stosowania przemocy. Rodziny te w 

dalszym ciągu są m onitorowane przez instytucje odpow iedzialne za realizację programu 

przeciwdziałania przemocy i ochrony ofiar przemocy w  rodzinie.

Z informacji podjętej od podm iotów  zaangażowanych w realizację Programu w 

Gm inie Klonowa wynika iż w  2011r. zostały wypełnione 2 Niebieskie Karty przez GOPS w 

Klonowej, Kom isariat Policji w Złoczewie przeprowadził 17 interwencji domowych, w  4 

przypadkach została uruchom iona procedura N iebieskiej Karty oraz w 1 przypadku 

przestępstwo znęcania się nad rodziną, w Punkcie Konsultacyjnym udzielono pomocy w  

fo rm ie działań terapeutycznych 10 osobom tj. 7 rodzin, 36 osób w rodzinach. Ponadto w 

ramach podejmowanych działań zostały rozpowszechnione te lefony zaufania : „N iebieska 

Linia" i „Pomarańczowa Linia" dla ofiar przemocy domowej. Ofiary przemocy były 

inform owane o oferowanej pomocy psychologicznej, prawnej i pedagogicznej. Prowadzona 

jest praca socjalna z osobam i i rodzina w  których jest stosowana przemoc bądź istnieje 

podejrzenie stosowania przemocy. W  Zespole Szkół w  Klonowej dla uczniów klas IV -  VI



prowadzone zostały zajęcia z policjantem do spraw nieletnich poruszające problem  

cyberprzem ocy i stalkingu. Przeprowadzona została pedagogizacja rodziców, wydane zostały 

u lotki informujące o zjawisku cyberprzemocy. Ponadto Szkoła przystąpiła do ogólnokrajowej 

akcji „Szkoła bez przemocy". Celem programu jest przeciwdziałanie przemocy w polskich 

szkołach przez zw iększenie św iadomości problemu, zm ianę postaw wobec przemocy, 

ukierunkowanie na pozytywne zainteresowanie a także dostarczenie szkołom konkretnego 

wsparcia i narzędzi, które skutecznie i systemowo zwalczałyby to zjawisko. Szkoła prowadzi 

również działania alternatywne, których celem jest ukierunkowanie uczniów na pozytywne 

działanie, rozw ijanie zdolności i zainteresowań.

jest zaangażowanych w  jego realizacje. Obowiązek m onitorowania działań dotyczy nie tylko 

jednej osoby czy instytucji. Bardzo ważna jest prawidłowa współpraca wszystkich jednostek i 

osób działających na rzecz osób dotkniętych przemocą domową.

Przeciwdziałanie przemocy ma charakter interdyscyplinarny i w iele podm iotów
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1. WPROWADZENIE

Podstawą prawną opracowania niniejszego dokumentu dla Gminy Klonowa stanowi art. 16a ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.). Przepis ten stanowi, że gmina ma obowiązek 
sporządzania corocznie oceny zasobów pomocy społecznej. Ustawa wprowadza obowiązek sporządzania oceny na tle sytuacji 
społeczno - demograficznej i przedkładania odpwiednich rekomendacji radzie gminy.
Ocena ta wraz z rekomendacjami będzie podstawą planowania budżetu na następny rok. Ocena zasobów pomocy społecznej 
zastąpiła od 2012 r., dotychczas przygotowywany przez jednostki samorządu terytorialnego bilans potrzeb pomocy społecznej.

Gmina Klonowa położona jest w południowo - zachodniej części województwa łódzkiego. Administracyjnie należy do powiatu 

sieradzkiego. Powierzchnia gminy wynosi 94,8 km2 ■, jest gminą wiejską, typowo rolniczą. W skład gminy wchodzi 11 sołectw tj.: 
Grzyb, Klonowa I, Klonowa II, Kuźnica Błońska, Kuźnica Zagrzebska, Leliwa, Lesiaki, Lipicze, Owieczki, Pawelce i Świątki. Teren 
gminy charakteryzuje się bardzo niskim stopniem uprzemysłowienia. Gleby na terenie gminy są słabe I mało urodzajne i stanowią one 
w klasach V i VI 74,5% ogólnej powierzchni.



2. OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE

2.1. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

Liczba mieszkańców ogółem na terenie gminy Klonowa na przestrzeni trzech lat jest zróżnicowana, ale można zauważyć wyraźny 
spadek liczby mieszkańców. Zgodnie z przedstawionymi danymi wśród mieszkańców dominują kobiety.
Jednym z poważniejszych problemów na terenie gminy jest bezrobocie. Bezrobocie nie tylko przysparza problemów osobom 
pozbawionym pracy ale jest siłą sprawczą wielu innych problemów. Powoduje zubożenie społeczeństwa w różnych sferach 
codziennego życia. W przypadku braku środków do życia w rodzinach dotkniętych bezrobociem pojawiają sie kryzysy natury 
ekonomicznej, a często zjawiska patologiczne, np. alkoholizm, bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych. Duży wpływ na 
wzrost bezrobocia ma zapewnie postawa bezrobotnych, charakteryzująca się niewielką aktywnością w poszukiwaniu pracy. Również 
zauważono spadek zarejestrowanych działalności gospodarczych. Najwięcej podmiotów gospodarczych na terenie gminy Klonowa 
działa w branży handlowej oraz w branżach usługowych. Najczęściej pozarolnicza działalność gospodarcza prowadzona jest przez 
osoby fizyczne.
Poważnym problem w Gminie jest brak mieszkań socjalnych szczególnie dla osób powracających do środowiska po pobycie w 
rodzinnych domach dziecka, domach dziecka po ukończeniu 18 roku życia. Powrót tych osoób do samodzielnego życia jest dość 
trudny a do tego dochodzą problemy z mieszkaniem.

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ W GMINIE (stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognozy

Rok 2009 Rok 2010 roku następnego

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem i 3 013 3 062 3 032 X

W tym:

Kobiety 2 1 525 1 569 1 554 X

Mężczyźni 3 1 488 1493 1478 X

Bezrobotni ogółem 4 108 76 89 X

Bezrobotni długotrwale ogółem 5 68 40 39 X

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 6 10 5 5 X

PODMIOTY GOSPODARCZE

Liczba zarejestrowanych w gminie 
podmiotów gospodarczych

7 120 127 100 X

Liczba spółdzielni socjalnych ogółem 
działających w gminie

8 0 0 0 X

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań w zasobie gminy 9 18 18 18 15

Liczba oczekujących na mieszkanie z 
gminy

10 3 4 3 3

Liczba mieszkań (lokali) socjalnych 11 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących na mieszkanie 
(lokal) socjalny

12 1 1 1 1

Liczba żłobków w gminie 13 0 0 0 0

Liczba oczekujących dzieci na miejsce w 
żłobku

14 0 0 0 0

Liczba przedszkoli w gminie 15 1 1 1 1

Liczba oczekujących dzieci na miejsce w 
przedszkolu

16 5 7 14 20

Liczba szkół podstawowych 17 2 2 2 1

Liczba szkół gimnazjalnych 18 1 1 1 1

Liczba świetlic dla dzieci 
i klubów dla młodzieży

19 1 1 1 1

Liczba bibliotek w gminie 20 2 2 2 2

Liczba domów kultury 21 1 1 1 1

Liczba obiektów sportowych (boisk, hal, 
pływalni itp.)

22 2 2 2 3



Liczba sal widowiskowych (w tym kin) 23 1 1 1 1

Liczba podstawowych zespołów opieki 
zdrowotnej na terenie gminy

24 1 1 1 1

Liczba szpitali na terenie gminy 25 0 0 0 0

Liczba innych placówek medycznych, (np. 
gabinety stomatologiczne)

26 1 1 1 1

Liczba policyjnych rewirów 
dzielnicowych

27 1 1 1 1

2.2. Dane o korzystających z pomocy społecznej

I. Liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej nieznacznie spada na co niewątpliwie ma wpływ zmniejszenie się 
liczby ludności w Gminie. Większość świadczeń z pomocy społecznej jest realizowana jako zadania własne, które są również 
dotowane ze środków budżetu państwa.
Do 2009 roku wypłacanie zasiłków stałych było zadaniem własnym gminy, od 2010r. zostało przekazane jako zadanie własne. 
Świadczenia z pomocy społecznej w przeważającej ilości przyznawane są w szczególności z powodu:

1. ubóstwa,
2. długotrwałej lub ciężkiej choroby,
3. bezrobocia,
4. potrzeba ochrony macierzyństwa i wielodzietności.

II. Liczba osób korzystających ze świadczeń rodzinnych wzrasta na przestrzeni trzech iat. Wzrost ten spowodowany jest również 
bardzo dużym wzrostem liczby wypłacanych świadczeń pielęgnacyjnych w związku ze zmianą ustawy o świadczeniach rodzinncyh, 
która zniosła kryterium dochodowe dla osób uprawnionych do pobierania świadczeń pielęgnacyjnych.

W pozycji świadczenia pielęgnacyjne uwzględniono również kwoty świadczeń na wypłatę zasiłków pielęgnacyjnych.
W pozycji jednorazowy dodatek z tytułu urodzenia dziecka umieszczono kwotę świadczeń wypłaconych z tytułu jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka ( dodatek z tytułu urodzenia dziecka umieszczony jest w pozycji zasiłki rodzinne i dodatki do 
zasiłków rodzinnych).

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE (w całym okresie sprawozdawcz 
sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie Rok

oceny
Prognozy 

roku następnegoRok 2009 Rok 2010

Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych i zleconych - ogółem

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

i 240 238 226 240

Liczba świadczeń pieniężnych 2 161 165 149 160

Liczba świadczeń niepieniężnych 3 108 98 103 110

Liczba rodzin ogółem 4 142 140 119 135

Liczba osób w rodzinach 5 471 469 421 465

Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych — ogółem

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

6 220 210 206 220

Liczba rodzin ogółem 7 136 140 119 135

Liczba osób w rodzinach 8 461 469 421 465

Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych -  ogółem

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

9 5 0 0 5

Liczba rodzin ogółem 10 5 0 0 2

Liczba osób w rodzinach 11 5 0 0 15

PRZYCZYNY ŚWIADCZEŃ

Ubóstwo



Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

12 201 174 177 170

W tym: korzystanie długotrwałe 13 52 76 75 72

Liczba świadczeń pieniężnych 14 138 133 121 125

Liczba świadczeń niepieniężnych 15 99 84 84 95

Liczba rodzin ogółem 16 99 95 83 90

Liczba osób ogółem w rodzinach 17 380 359 324 340

Bezrobocie

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

18 65 70 59 60

W tym: korzystanie długotrwale 19 12 15 12 15

Liczba świadczeń pieniężnych 20 52 60 33 40

Liczba świadczeń niepieniężnych 21 26 33 29 30

Liczba rodzin ogółem 22 40 39 35 35

Liczba osób ogółem w rodzinach 23 120 124 104 110

Niepełnosprawność

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

24 35 38 40 40

Liczba świadczeń pieniężnych 25 27 21 25 30

Liczba świadczeń niepieniężnych 26 10 17 21 10

Liczba rodzin ogółem 27 15 26 22 20

Liczba osób ogółem w rodzinach 28 51 89 83 80

Długotrwała lub ciężka choroba

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

29 82 85 83 85

Liczba świadczeń pieniężnych 30 55 61 62 60

Liczba świadczeń niepieniężnych 31 37 31 35 30

Liczba rodzin ogółem 32 54 61 53 65

Liczba osób ogółem w rodzinach 33 152 173 179 210

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

34 47 54 67 70

W tym: korzystanie długotrwałe 35 15 22 23 25

Liczba świadczeń pieniężnych 36 1 9 20 30

Liczba świadczeń niepieniężnych 37 29 32 33 40

Liczba rodzin ogółem 38 18 22 23 28

Liczba osób ogółem w rodzinach 39 82 89 104 110

W TYM 
Rodziny niepełne

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

40 40 40 36 40

W tym: korzystanie długotrwałe 41 15 17 12 14

Liczba rodzin ogółem 42 14 13 11 15

Liczba osób ogółem w rodzinach 43 60 52 50 57

Rodziny wielodzietne

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

44 10 10 12 22

Liczba świadczeń pieniężnych 45 7 7 1 5



Liczba świadczeń niepieniężnych 46 6 5 11 18

Liczba rodzin ogółem 47 3 4 5 6

Liczba osób ogółem w rodzinach 48 19 24 29 36

Alkoholizm

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

49 46 34 32 32

W tym: korzystanie długotrwałe 50 10 9 8 8

Liczba świadczeń pieniężnych 51 28 25 24 25

Liczba świadczeń niepieniężnych 52 23 15 12 16

Liczba rodzin ogółem 53 21 17 15 18

Liczba osób ogółem w rodzinach 54 79 57 42 58

Narkomania

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

55 0 0 0 0

W tym: korzystanie długotrwałe 56 0 0 0 0

Liczba świadczeń pieniężnych 57 0 0 0 0

Liczba świadczeń niepieniężnych 58 0 0 0 0

Liczba rodzin ogółem 59 0 0 0 0

Liczba osób ogółem w rodzinach 60 0 0 0 0

Potrzeba ochrony macierzyństwa

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

61 69 62 88 80

Liczba świadczeń pieniężnych 62 57 46 65 40

Liczba świadczeń niepieniężnych 63 35 28 44 40

Liczba rodzin ogółem 64 18 23 27 28

W tym wielodzietność

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

65 69 61 88 80

W tym: korzystanie długotrwałe 66 38 35 37 40

Liczba świadczeń pieniężnych 67 56 44 65 40

Liczba świadczeń niepieniężnych 68 35 28 44 40

Liczba rodzin ogółem 69 17 12 27 25

Liczba osób ogółem w rodzinach 70 117 78 177 155

Bezdomność

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

71 0 0 0 0

W tym: korzystanie długotrwałe 72 0 0 0 0

Liczba świadczeń pieniężnych 73 0 0 0 0

Liczba świadczeń niepieniężnych 74 0 0 0 0

Opuszczenie zakładu karnego

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

75 1 0 0 2

Liczba świadczeń pieniężnych 76 1 0 0 2

Liczba świadczeń niepieniężnych 77 0 0 0 1

Przemoc w rodzinie

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

78 0 0 0 3

W tym: korzystanie długotrwałe 79 0 0 0 2



Liczba świadczeń pieniężnych 80 0 0 0 1

Liczba świadczeń niepieniężnych 81 0 0 0 2

Liczba rodzin ogółem 82 0 0 0 2

Liczba osób ogółem w rodzinach 83 0 0 0 7

Zdarzenia losowe

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

84 0 6 5 4

Liczba świadczeń pieniężnych 85 0 4 3 2

Liczba świadczeń niepieniężnych 86 0 3 3 2

Liczba rodzin ogółem 87 0 2 1 1

Klęski żywiołowe i ekologiczne

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie

88 0 0 0 0

Liczba świadczeń pieniężnych 89 0 0 0 0

Liczba świadczeń niepieniężnych 90 0 0 0 0

Liczba rodzin ogółem 91 0 0 0 0

Liczba osób ogółem w rodzinach 92 0 0 0 0

WYBRANE KATEGORIE OSÓB

Osoby do 18 roku życia

Liczba osób ogółem, które uzyskały pomoc 93 98 110 112 115

W tym: korzystanie długotrwałe 94 49 52 56 56

Kobiety w wieku 60 i więcej lat

Liczba osób ogółem, które uzyskały pomoc 95 22 20 13 15

W tym: korzystanie długotrwałe 96 4 5 3 3

Mężczyźni w wieku 65 i więcej lat

Liczba osób ogółem, które uzyskały pomoc 97 12 10 8 10

W tym: korzystanie długotrwałe 98 7 5 5 5

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNE] (decyzje administracyjne)

ZADANIA WŁASNE GMINY

Kwota świadczeń ogółem w tys. zł 99 136 161 192 271

ZADANIA ZLECONE GMINIE

Kwota świadczeń ogółem w tys. zł 100 18 0 0 4

W tym:

Zasiłek stały

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

101 5 7 7 8

Liczba świadczeń ogółem 102 50 68 66 82

Kwota świadczeń, w tys. zł 103 18 24 23 25

Zasiłek okresowy

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

104 47 33 31 45

Liczba świadczeń ogółem 105 124 89 96 120

Kwota świadczeń, w tys. zł 106 30 23 25 28

Zasiłek celowy ogółem

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

107 80 87 72 90

Liczba świadczeń ogółem 108 83 105 81 95



Kwota świadczeń, w tys. zł 109 17 24 20 26

Posiłek

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

110 99 89 96 115

Kwota świadczeń, w tys. zł 111 24 23 25 31

W tym dla dzieci

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

112 99 89 96 110

Kwota świadczeń, w tys. zł 113 24 23 25 29

Schronienie

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

114 0 0 1 1

Kwota świadczeń, w tys. zł 115 0 0 3 3

Ubranie

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

116 0 0 0 0

Kwota świadczeń, w tys. zł 117 0 0 0 0

Usługi opiekuńcze ogółem

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

118 4 6 3 4

Kwota świadczeń, w tys. zł 119 3 5 5 6

W tym: specjalistyczne

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

120 0 0 0 0

Kwota świadczeń, w tys. zł 121 0 0 0 0

Sprawienie pogrzebu

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

122 0 0 0 1

Kwota świadczeń, w tys. zł 123 0 0 0 2

Odpłatność gminy za pobyt w domu pomocy społecznej

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

124 5 6 5 8

Kwota świadczeń, w tys. zł 125 61 63 90 150

INNE RODZAJE ŚWIADCZEŃ PIENIĘŻNYCH DLA OSÓB OBJĘTYCH POMOCĄ SPOŁECZNĄ

Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

126 889 906 1 120 1 135

Kwota świadczeń, w tys. zł 127 793 930 835 950

Świadczenie pielęgnacyjne

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

128 56 78 112 120

Kwota świadczeń, w tys. zł 129 103 172 368 440

Jednorazowy dodatek z tytułu urodzenia dziecka

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

130 31 31 31 40

Kwota świadczeń, w tys. zł 131 31 31 31 40

Świadczenie alimentacyjne

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

132 10 11 6 6

Kwota świadczeń, w tys. zł 133 23 18 13 15

1



Dodatki mieszkaniowe

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

134 8 8 7 6

Kwota świadczeń, w tys. zł 135 16 16 17 18

Opłacenie składki ubezpieczenia zdrowotnego

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

136 4 6 6 5

Kwota świadczeń, w tys. zł 137 1 2 2 3

Świadczenie integracyjne (uczestnictwo w zajęciach Centrum Integracji Społecznej

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

138 0 0 0 0

Kwota świadczeń, w tys. zł 139 0 0 0 0

Świadczenie pieniężne z prac społecznie użytecznych

Liczba osób ogółem, którym przyznano 
decyzją świadczenie

140 10 10 0 0

Kwota świadczeń, w tys. zł 141 21 16 0 0

2.3. Wybrane usługi pomocy społecznej

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE (w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie Rok Prognozy

Rok 2009 Rok 2010 oceny roku następnego

Poradnictwo specjalistyczne

Liczba rodzin i 0 0 0 0

W tym:
- porady prawne,
- porady rodzinne,
- porady psychologiczne

2 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 3 0 0 0 0

W tym:
- porady prawne,
- porady rodzinne,
- porady psychologiczne

4 0 0 0 0

Praca socjalna

Liczba rodzin 5 60 56 107 50

Liczba osób w rodzinach 6 152 129 306 120

Interwencja kryzysowa

Liczba rodzin 7 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 8 0 0 0 0

Kontrakt socjalny

Liczba osób ogółem z zawartym 
kontraktem

9 5 7 6 6

W tym: liczba osób z kontraktem 
w Klubie Integracji Społecznej w Gminie

10 0 0 0 0

Indywidualne programy pomocy:

Indywidualny program wychodzenia z 
bezdomności - liczba osób z zawartym

11 0 0 0 0



IPWB

Indywidualny program zatrudnienia 
socjalnego - liczba osób z zawartym IPZS

12 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi dla osób z zaburzeniami psychicznymi

Liczba osób korzystających z usług 13 0 0 0 0

2.4. Instytucje pomocy społecznej

INSTYTUCJE POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE (stan na 31 XII, bez względu na podmiot prowat 
prowadzący)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognozy 
roku następnegoRok 2009 Rok 2010

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNE]

Liczba osób, którym udzielono pomocy 
w formie decyzji o świadczeniach

i 240 238 226 240

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba jednostek organizacyjnych 2 0 0 0 0

Liczba miejsc 3 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 4 0 0 0 0

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba jednostek organizacyjnych 5 0 0 0 0

Liczba miejsc 6 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 7 0 0 0 0

W TYM WYBRANE RODZAJE:

Środowiskowe domy samopomocy

Liczba jednostek organizacyjnych 8 0 0 0 0

Liczba miejsc 9 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 10 0 0 0 0

Dzienne domy pomocy

Liczba jednostek organizacyjnych 11 0 0 0 0

Liczba miejsc 12 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 13 0 0 0 0

Noclegownie, schroniska i domy dla osób bezdomnych

Liczba jednostek organizacyjnych 14 0 0 0 0

Liczba miejsc 15 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 16 0 0 0 0

Kluby samopomocy

Liczba jednostek organizacyjnych 17 0 0 0 0

Liczba miejsc 18 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0 0

RODZINNE DOMY POMOCY

Liczba jednostek organizacyjnych 20 0 0 0 0



Liczba miejsc 21 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 22 0 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba jednostek organizacyjnych 23 0 0 0 0

Liczba miejsc 24 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 25 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba jednostek organizacyjnych 26 0 0 0 0

Liczba miejsc 27 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 28 0 0 0 0

ZAKŁADY OPIEKUŃCZO-LECZNICZE

Liczba jednostek organizacyjnych 29 0 0 0 0

Liczba miejsc 30 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba jednostek organizacyjnych 32 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE

Liczba jednostek organizacyjnych 34 0 0 0 0

Liczba miejsc 35 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 36 0 0 0 0

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba jednostek organizacyjnych 37 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 38 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba jednostek organizacyjnych 39 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 40 0 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba jednostek organizacyjnych 41 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 42 0 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba jednostek organizacyjnych 43 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 44 0 0 0 0

KLUB SENIORA

Liczba jednostek organizacyjnych 45 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 46 0 0 0 0

UNIWERSYTET IH  WIEKU

Liczba jednostek organizacyjnych 47 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 48 0 0 0 0

INNE*

Liczba jednostek organizacyjnych 49 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 50 0 0 0 0

* Rodzaje innych instytucji należy wprowadzić do tablicy "INNE INSTYTUCJE POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE" znajdującej się w 
rozdziale "Zwiększenie zasobu pomocy społecznej"



2.5. Zwiększenie zasobu pomocy społecznej

ZWIĘKSZENIE ZASOBU POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE (w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata następne

Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

DOMY POMOCY SPOŁECZNE]

Wartość nakładów ogółem w tys. zł i 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 2 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 3 0 0 0 0

Środki EFS 4 0 0 0 0

Pozostałe środki 5 0 0 0 0

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 6 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 7 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 8 0 0 0 0

Środki EFS 9 0 0 0 0

Pozostałe środki 10 0 0 0 0

W TYM: NIEKTÓRE WYBRANE RODZAJE:

Środowiskowe domy samopomocy

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 11 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 12 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 13 0 0 0 0

Środki EFS 14 0 0 0 0

Pozostałe środki 15 0 0 0 0

Dzienne domy pomocy

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 16 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 17 0 0 0 0

Dotage z budżetu państwa 18 0 0 0 0

Środki EFS 19 0 0 0 0

Pozostałe środki 20 0 0 0 0

Noclegownie, schroniska i domy dla osób bezdomnych

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 21 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 22 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 23 0 0 0 0

Środki EFS 24 0 0 0 0

Pozostałe środki 25 0 0 0 0



Kluby samopomocy

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 26 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 27 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 28 0 0 0 0

Środki EFS 29 0 0 0 0

Pozostałe środki 30 0 0 0 0

RODZINNE DOMY POMOCY

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 31 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 32 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 33 0 0 0 0

Środki EFS 34 0 0 0 0

Pozostałe środki 35 0 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 36 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 37 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 38 0 0 0 0

Środki EFS 39 0 0 0 0

Pozostałe środki 40 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 41 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 42 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 43 0 0 0 0

Środki EFS 44 0 0 0 0

Pozostałe środki 45 0 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 46 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 47 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 48 0 0 0 0

Środki EFS 49 0 0 0 0

Pozostałe środki 50 0 0 0 0

DZIENNE PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 51 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 52 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 53 0 0 0 0

Środki EFS 54 0 0 0 0

Pozostałe środki 55 0 0 0 0

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 56 0 0 0 0



W tym:

Środki Gminy 57 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 58 0 0 0 0

Środki EFS 59 0 0 0 0

Pozostałe środki 60 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 61 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 62 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 63 0 0 0 0

Środki EFS 64 0 0 0 0

Pozostałe środki 65 0 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWE

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 66 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 67 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 63 0 0 0 0

Środki EFS 69 0 0 0 0

Pozostałe środki 70 0 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 71 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 72 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 73 0 0 0 0

Środki EFS 74 0 0 0 0

Pozostałe środki 75 0 0 0 0

KLUB SENIORA

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 76 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 77 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 78 0 0 0 0

Środki EFS 79 0 0 0 0

Pozostałe środki 80 0 0 0 0

UNIWERSYTET III WIEKU

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 81 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 82 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 83 0 0 0 0

Środki EFS 84 0 0 0 0

Pozostałe środki 85 0 0 0 0

INNE*

Wartość nakładów ogółem w tys. zł 86 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 87 0 0 0 0

88



Dotacje z budżetu państwa 0 0 0 0

Środki EFS 89 0 0 0 0

Pozostałe środki 90 0 0 0 0

* Rodzaje innych instytucji należy wprowadzić do tablicy „INNE INSTYTUCIE POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE"

INNE INSTYTUCJE POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE

Rodzaj innej instytucji

2.6. Kadra ośrodków pomocy społecznej

KADRA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE (stan na 31X11)
W osobach

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie Rok

oceny
Prognozy 

roku następnegoRok 2009 Rok 2010

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem: i 1 1 1 1

W tym:

Wykształcenie wyższe 2 1 1 1 1

Specjalizacja z organizacji pomocy 
społecznej

3 1 1 1 1

Pracownicy administracyjni

Ogółem 4 1 1 1 1

Z tego:

Wykształcenie wyższe 5 1 1 1 1

Wykształcenie średnie 6 0 0 0 0

Inne 7 0 0 0 0

Pracownicy socjalni

Ogółem 8 3 3 3 3

W tym:

Wykształcenie wyższe 9 2 2 2 2

Wykształcenie średnie 10 1 1 1 1

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 11 0 0 0 0

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 12 0 0 0 0

Specjalizacja z organizacji pomocy 
społecznej

13 1 1 1 1

Inni:

Prawnicy 14 0 0 0 0

Psychologowie 1S 0 0 0 0

Socjologowie 16 0 0 0 0

sprzątaczka 17 1 1 1 1



2.7. Koszty prowadzenia i utrzymania zasobu pomocy społecznej

KOSZTY PROWADZENIA I UTRZYMANIA ZASOBU POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE (stan na 31 i 
XII)

W tys.
złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie Rok Prognozy

Rok 2009 Rok 2010 oceny roku następnego

Całkowity, roczny koszt prowadzenia 
i utrzymania ośrodka pomocy społecznej

i 155 166 176 192

W tym:

Wydatki na inwestycje 2 0 0 0 0

Wydatki na wynagrodzenia 
z pochodnymi

3 128 139 151 165

Pozostałe koszty utrzymania 4 27 27 25 27

ŚREDNI MIESIĘCZNY KOSZT

Dom pomocy społecznej 5 0 0 0 0

Ośrodki wsparcia -  ogółem 6 0 0 0 0

W tym:

Środowiskowe domy pomocy 7 0 0 0 0

Dzienne domy pomocy 8 0 0 0 0

Noclegownie, schroniska i dom dla 
bezdomnych

9 0 0 0 0

Kluby samopomocy 10 0 0 0 0

Rodzinne domy pomocy 11 0 0 0 0

Mieszkania chronione 12 0 0 0 0

Ośrodki interwencji kryzysowej 13 0 0 0 0

Dzienne placówki opiekuńczo - 
Wychowawcze

14 0 0 0 0

ŚREDNI MIESIĘCZNY KOSZT

Centrum integracji społecznej 15 0 0 0 0

Klub integracji społecznej 16 0 0 0 0

Warsztat terapii zajęciowej 17 0 0 0 0

Klub seniora 18 0 0 0 0

Uniwersytet III wieku 19 0 0 0 0

Świetlica dla dzieci (klub młodzieżowy) 20 0 0 0 0

2.8. Środki finansowe na zadania własne i zlecone w obszarze pomocy społecznej

W rozdziale 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi - zostały umieszczone środki na realizację programu przeciwdziałania 
narkomanii w wysokości 1 tys. w każdym roku.

W rozdziale 85213 zd. własne - składki na ubezpieczenie zdrowotne w 2009 roku przeznaczono 415, 77zł.

W rozdziale 85214 - 2009 rok zasiłki celowe i celowe specjalne 14 tys.



odpłatność za pobyt w domach pomocy społecznej 61 tys.
2010 rok zasiłki celowe i celowe specjalne 21 tys. 

odpłatność za pobyt w dps 63 tys.
2011 rok zasiłki celowe i celowe specjalne 20 tys.

odpłatność za pobyt w dps 90 tys.
Zaplanowano na 2012 rok zasiłki celowe i celowe specjalne 24 tys.

odpłatność za pobyt w dps 150tys.

W rozdziale 85213 zd. zlecone - składki na ubezpieczenie zdrowotne vi 2010 roku wypłacono kwotę 93,60zł.

W tabeli DOTACJE Z BUDŻETU PAŃSTWA w rozdziale 85295 wykazano środki jakie wypłacono dla osób pobierających świadczenie 
pielęgnacyjne zgodnie z uchwałą Rady Ministrów w dniu 27 września 2011 ustanawiającą rządowy program wspierania osób 
pobierających świadczenie pielęgnacyjne

ŚRODKI FINANSOWE GMINY NA ZADANIA WŁASNE I ZLECONE W OBSZARZE POMOCY SPO 
SPOŁECZNEJ (stan na 31X11)

W tys.
złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie Rok

oceny
Prognozy 

roku następnegoRok 2009 Rok 2010

ZADANIA WŁASNE

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi i 23 23 23 23

85202 - Domy Pomocy Społecznej, 2 0 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w 
rodzinie

3 0 0 0 1

85213 - Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne

4 0 0 0 0

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze 5 75 84 110 174

85216 - Zasiłki stałe 6 0 0 5 0

85219 - Utrzymanie Ośrodka 7 37 44 70 115

85228 - Usługi opiekuńcze 8 3 5 5 7

Ryczałty i dodatki mieszkaniowe 9 16 16 17 18

85295 - Program „Pomoc Państwa w 
zakresie dożywiania" -  wkład własny 
gminy

10 12 12 12 14

85295 - Prace społecznie użyteczne 11 21 16 0 0

85295 - Inne programy 12 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 13 0 0 0 0

W tym dofinansowanie:
1) Centrum Integracji 
Społecznej,
2) Klubu Integracji Społecznej,
3) Warsztatu Terapii Zajęciowej

14 0 0 0 0

ZADANIA ZLECONE

Składki na fundusz zdrowia od osób 
pobierających świadczenie pielęgnacyjne

15 1 0 2 2

Usługi specjalistyczne 16 0 0 0 0

Świadczenia rodzinne i alimenty 17 979 1 185 1 294 1 333

Usuwanie skutków powodzi 18 0 0 0 0

ŚRODKI EFS NA PROJEKTY

Liczba projektów EFS ogółem 19 0 0 0 0

Środki EFS na projekty ogółem (tys. 
złotych)

20 0 0 0 0

DOTACJE Z BUDŻETU PAŃSTWA

85213 - składki na ubezpieczenie 
zdrowotne

21 1 2 2 3



85214 - zasiłki i pomoc w naturze (zasiłki 
okresowe)

22 38 21 23 28

85216 zasiłki stałe 23 0 24 18 25

85219 - utrzymanie Ośrodka 24 90 90 70 90

85295 - pozostała działalność 
(dożyw ianie)

25 16 16 18 21

85295 - dodatek dla osób pobierających 
świadczenie pielęgnacyjne (zd. zlecone)

26 0 0 9 2

LICZBA OSÓB W PROJEKTACH EFS W GMINIE

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie Rok Prognozy

Rok 2009 Rok 2010 oceny roku następnego

LICZBA OSÓB W PROJEKTACH (wymienić jakie)

2.9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi -  zadania zlecone w obszarze pomocy spo 
społecznej

WSPÓŁPRACA GMINY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE 
W OBSZARZE POMOCY SPOŁECZNEJ (w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie Rok

oceny
Prognozy 

roku następnegoRok 2009 Rok 2010

ZLECONE ZADANIA PUBLICZNE -  Ar. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego

Liczba organizacji pozarządowych 
posiadająca umowy współpracy (zleceń 
zadań)

i 0 0 0 0

Wartość zleconych zadań publicznych 
organizacjom pozarządowym

2 0 0 0 0

WYBRANY RODZAJ USŁUG POMOCY SPOŁECZNEJ PROWADZONYCH PRZEZ ORGANIZACJE POZARZADOWE

Usługi opiekuńcze

Liczba zleceń dla organizacji 
pozarządowych

3 0 0 0 0

Wartość zleceń w tys. zł 4 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba zleceń dla organizacji 
pozarządowych

5 0 0 0 0

Wartość zleceń w tys. zł 6 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba zleceń dla organizacji 
pozarządowych

7 0 0 0 0

Wartość zleceń w tys zł 8 0 0 0 0

2.10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej



2.10.1. Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych

liczba pracowników 
socjalnych posiadających 

wyższe wykształcenie

liczba wszystkich 
pracowników 

socjalnych 
zatrudnionych w 

ośrodku

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 2 3 67 X

2010 2 3 67 100

2011 2 3 67 100

2012 prognozy 2 3 67 100

2.10.2. Wskaźnik profesjonalizacji kadry ośrodka

kierownicy i 
pracownicy 

socjalni 
posiadających 
specjalizację z 
organizacji z 

pomocy społecznej

pozostali 
pracownicy 
posiadający 

specjalizację z 
organizacji z 

pomocy 
społecznej*

liczba wszystkich 
pracowników OPS

wartość wskaźnika 
(kl+k2)/k3xl00%  

(wartość 
procentowa)

dynamika
(wartość

procentowa)

i 2 3 4 5

2009 2 0 6 33 X

2010 2 0 6 33 100

2011 2 0 6 33 100

2012 prognozy 2 0 6 33 100

* nie ujęci w kolumnie 1

2.10.3. Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I

liczba pracowników 
socjalnych posiadających 

specjalizację I st. w 
zawodzie

liczba wszystkich 
pracowników 

socjalnych 
zatrudnionych w 

ośrodku

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 3 0 X

2010 0 3 0 0

2011 0 3 0 0

2012 prognozy 0 3 0 0

2.10.4. Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II

liczba pracowników 
socjalnych posiadających 

specjalizację II st. w 
zawodzie

liczba wszystkich 
pracowników 

socjalnych 
zatrudnionych w 

ośrodku

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4



2009 0 3 0 X

2010 0 3 0 0

2011 0 3 0 0

2012 prognozy 0 3 0 0

2.10.5. Wskaźnik wolontariatu w O PS

liczba wolontariuszy

liczba wszystkich 
zatrudnionych w 

ośrodku w przeliczeniu 
na etaty

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 4,00 0 X

2010 0 4,00 0 0

2011 0 4,00 0 0

2012 prognozy 0 4,00 0 0

2.10.6. Wskaźnik zatrudnienia subsydiowanego OPS

liczba osób 
zatrudnionych w ramach 

zatrudnienia 
subsydiowanego (prace 

interwencyjne, staże, 
roboty publiczne) w 
przeliczeniu na etaty 

(uwzględniając 
pracowników 

oddelegowanych do 
pracy w innych 
jednostkach)

liczba wszystkich 
zatrudnionych w 

ośrodku w przeliczeniu 
na etaty

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0,00 4,00 0 X

2010 1,00 4,00 25 0

2011 0,00 4,00 0 0

2012 prognozy 1,00 4,00 25 0

2.10.7. Wskaźnik funkcji administracyjnych ośrodka (biurokratyzacji)

liczba pracowników 
administracyjnych*

liczba wszystkich osób 
zatrudnionych w 

ośrodku

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00°/o 

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 1 6 17 X

2010 1 6 17 100

2011 1 6 17 100

2012 prognozy 1 6 17 100

*Pod uwagę należy wziąć liczbę zatrudnionych osób bez względu na formę zatrudnienia (umowa o pracę, umowa o dzieło, umowa 
zlecenie itd.) oraz bez względu na liczbę etatów



2.10.8. Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I

liczba pracowników 
socjalnych w przeliczeniu 

na pełne etaty

liczba mieszkańców 
gminy

wartość wskaźnika 
(klx2000)/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 2,50 3 013 1,66 X

2010 2,50 3 062 1,63 98

2011 2,50 3 032 1,65 101

2012 prognozy 2,50 3 032 1,65 100

2.10.9. Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II

liczba pracowników 
socjalnych w przeliczeniu 

na pełne etaty

liczba rodzin i osób 
samotnie 

gospodarujących 
objętych pracą socjalną

wartość wskaźnika 
(klx50)/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 2,50 60 2,08 X

2010 2,50 56 2,23 107

2011 2,50 107 1,17 52

2012 prognozy 2,50 50 2,50 214

2.10.10. Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej III

liczba osób 
korzystających z pomocy

liczba pracowników 
socjalnych w 

przeliczeniu na etaty

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 240 2,50 96,00 X

2010 238 2,50 95,20 99

2011 226 2,50 90,40 95

2012 prognozy 240 2,50 96,00 106

2.10.11. Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej IV

liczba rodzin 
korzystających z pomocy

liczba pracowników 
socjalnych w 

przeliczeniu na etaty

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 240 2,50 96,00 X

2010 238 2,50 95,20 99

2011 226 2,50 90,40 95

2012 prognozy 240 2,50 96,00 106



2.10.12. Wskaźnik zespołów pracy socjalnej i  integracji społecznej

liczba zespołów pracy 
socjalnej i integracji 

społecznej

liczba OPS w 
województwie

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 X X X

2010 0 X X X

2011 0 X X X

2012 prognozy 0 X X X

2.10.13. Wskaźnik utrzymania OPS

wydatki na utrzymanie i 
prowadzenie ośrodka w zł

wydatki na realizację 
zadań pomocy i 

integracji społecznej 
ogółem w zł bez 

względu na źródło 
finansowania

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 155 000 155 000 100 X

2010 166 000 166 000 100 100

2011 176 000 176 000 100 100

2012 prognozy 192 000 192 000 100 100

2.10.14. Wskaźnik wydatków na inwestycje

wydatki inwestycyjne 
w zł

wydatki na realizację 
zadań pomocy i 

integracji społecznej 
ogółem w zł bez 

względu na źródło 
finansowania

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 155 000 0 X

2010 0 166 000 0 0

2011 0 176 000 0 0

2012 prognozy 0 192 000 0 0

2.10.15. Wskaźnik aktywności OPS na rzecz lokalnej społeczności

liczba programów 
osłonowych 

realizowanych przez OPS 
w zakresie pomocy 
społecznej (inne niż 

wymienione w kolumnie 
2 i 3)

liczba konkursów 
ogłaszanych przez 

MPiPS do których OPS 
został zakwalifikowany

liczba projektów 
uruchamianych w 

ramach środków UE, w 
których OPS bierze 

udział



i 2 3

2009 0 0 0

2010 0 0 0

2011 0 0 0

2012 prognozy 0 0 0

2.10.16. Wskaźnik deprywacji lokalnej

liczba osób 
korzystających z pomocy 

społecznej*

liczba mieszkańców 
gminy

wartość wskaźnika 
(klx l000)/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 240 3 013 79,65 X

2010 238 3 062 77,73 98

2011 226 3 032 74,54 96

2012 prognozy 240 3 032 79,16 106

♦liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie niezależnie od jego formy

2.10.17. Wskaźnik pomocy pieniężnej

liczba osób 
korzystających ze 

świadczeń pieniężnych

liczba osób 
korzystających z 

pomocy społecznej

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xlOO°/o 

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 161 240 67 X

2010 165 238 69 103

2011 149 226 66 96

2012 prognozy 160 240 67 102

2.10.18. Wskaźnik pomocy z  powodu ubóstwa

liczba osób 
korzystających z pomocy 

z powodu ubóstwa

liczba osób 
korzystających z 

pomocy społecznej

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 201 240 84 X

2010 174 238 73 87

2011 177 226 78 107

2012 prognozy 170 240 71 91

2.10.19. Wskaźnik bezrobocia w gminie

liczba osób bezrobotnych liczba mieszkańców wartość wskaźnika dynamika



w gminie gminy (kl/k2)xl00%  
(wartość procentowa)

(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 108 3 013 4 X

2010 76 3 062 2 50

2011 89 3 032 3 150

2012 prognozy 70 3 032 2 67

2.10.20. Wskaźnik pomocy z powodu bezrobocia

liczba osób 
korzystających z pomocy 

z powodu bezrobocia

liczba osób 
bezrobotnych w gminie

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 65 108 60 X

2010 70 76 92 153

2011 59 89 66 72

2012 prognozy 60 70 86 130

2.10.21. Wskaźnik II pomocy z powodu bezrobocia

liczba osób 
korzystających z pomocy 

z powodu bezrobocia

liczba osób 
korzystających z 

pomocy społecznej

wartość wskaźnika 
(kł/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 65 240 27 X

2010 70 238 29 107

2011 59 226 26 90

2012 60 240 25 96

2.10.22. Wskaźnik pomocy z  powodu długotrwałej i ciężkiej choroby

liczba osób 
korzystających z pomocy 
z powodu długotrwałej 

lub ciężkiej choroby

liczba osób 
korzystających z 

pomocy

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 82 240 34 X

2010 85 238 36 106

2011 83 226 37 103

2012 prognozy 85 240 35 95

2.10.23. Wskaźnik pomocy z powodu niepełnosprawności



liczba osób 
korzystających z pomocy 

z powodu 
niepełnosprawności

liczba osób 
korzystających z 

pomocy

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xlOO°/o 

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 35 240 15 X

2010 38 238 16 107

2011 40 226 18 113

2012 prognozy 40 240 17 94

2.10.24. Wskaźnik pomocy z  powodu bezradności opiekuńczo-wychowawczej

liczba osób 
korzystających z pomocy 

z powodu bezradności 
opiekuńczo- 

wychowawczej

liczba osób 
korzystających z 

pomocy

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 47 240 20 X

2010 54 238 23 115

2011 67 226 30 130

2012 prognozy 70 240 29 97

2.10.25. Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności

liczba osób 
korzystających z pomocy 
z powodu bezdomności

liczba osób 
korzystających z 

pomocy

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 240 0 X

2010 0 238 0 0

2011 0 226 0 0

2012 prognozy 0 240 0 0

2.10.26. Wskaźnik indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności

liczba osób z 
indywidualnym 

programem wychodzenia 
z bezdomności

liczba osób 
korzystających z 
pomocy z tytułu 

bezdomności

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 0 0 X

2010 0 0 0 0

2011 0 0 0 0

2012 prognozy 0 0 0 0



2.10.27. Wskaźnik pomocy z  powodu alkoholizmu

liczba osób 
korzystających z pomocy 

z powodu alkoholizmu

liczba osób 
korzystających z 

pomocy

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 46 240 19 X

2010 34 238 14 74

2011 32 226 14 100

2012 prognozy 32 240 13 93

2.10.28. Wskaźnik pomocy z powodu narkomanii

liczba osób 
korzystających z pomocy 

z powodu narkomanii

liczba osób 
korzystających z 

pomocy

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 240 0 X

2010 0 238 0 0

2011 0 226 0 0

2012 prognozy 0 240 0 0

2.10.29. Wskaźnik niebieskiej karty

liczba wypełnionych 
niebieskich kart

liczba rodzin 
zagrożonych przemocą

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 10 0 X

2010 0 10 0 0

2011 2 11 18 0

2012 prognozy 2 11 18 100

2.10.30. Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych

liczba osób 
korzystających z usług 

opiekuńczych i 
specjalistycznych usług 

opiekuńczych 
realizowanych w ramach 
zadań własnych gminy

liczba mieszkańców 
gminy

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 4 3 013 0 X

2010 6 3 062 0 0

2011 3 3 032 0 0

2012 prognozy 4 3 032 0 0



liczba osób 
korzystających z usług 

opiekuńczych i 
specjalistycznych usług 

opiekuńczych 
realizowanych w ramach 
zadań własnych gminy w 

wieku 18-40 lat

liczba mieszkańców 
gminy w wieku 18-40 

lat

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 1 050 0 X

2010 0 1 050 0 0

2011 0 1 045 0 0

2012 prognozy 0 1 051 0 0

liczba osób 
korzystających z usług 

opiekuńczych i 
specjalistycznych usług 

opiekuńczych 
realizowanych w ramach 
zadań własnych gminy w 

wieku 41-60 lat

liczba mieszkańców 
gminy w wieku 41-60 

lat

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 1 730 0 X

2010 0 731 0 0

2011 0 732 0 0

2012 prognozy 0 732 0 0

liczba osób 
korzystających z usług 

opiekuńczych i 
specjalistycznych usług 

opiekuńczych 
realizowanych w ramach 
zadań własnych gminy w 

wieku 61-70 lat

liczba mieszkańców 
gminy w wieku 61-70 

lat

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 1 248 0 X

2010 3 250 1 0

2011 0 252 0 0

2012 prognozy 1 254 0 0

liczba osób 
korzystających z usług 

opiekuńczych i 
specjalistycznych usług 

opiekuńczych 
realizowanych w ramach 
zadań własnych gminy w 

wieku 71-80 lat

liczba mieszkańców 
gminy w wieku 71-80 

lat

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)



i 2 3 4

2009 2 239 1 X

2010 2 241 1 100

2011 1 244 0 0

2012 prognozy 1 245 0 0

liczba osób 
korzystających z usług 

opiekuńczych i 
specjalistycznych usług 

opiekuńczych 
realizowanych w ramach 
zadań własnych gminy w 

wieku 81 lat i więcej

liczba mieszkańców 
gminy w wieku 81 lat i 

więcej

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 128 0 X

2010 1 129 1 0

2011 2 129 2 200

2012 prognozy 2 131 2 100

2.10.31. Wskaźnik korzystających z  usług specjalistycznych dia osób z  zaburzeniami psychicznymi

liczba osób 
korzystających ze 

specjalistycznych sług 
opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami 
psychicznymi ogółem

liczba mieszkańców 
gminy

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 3 013 0 X

2010 0 3 062 0 0

2011 0 3 032 0 0

2012 prognozy 0 3 032 0 0

liczba osób 
korzystających ze 

specjalistycznych sług 
opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami 
psychicznymi ogółem w 

wieku 18-40 lat

liczba mieszkańców 
gminy w wieku 18-40 

lat

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 1 050 0 X

2010 0 1 050 0 0

2011 0 1 045 0 0

2012 prognozy 0 1 051 0 0



liczba osób 
korzystających ze 

specjalistycznych sług 
opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami 
psychicznymi ogółem w 

wieku 41-60 lat

liczba mieszkańców 
gminy w wieku 41-60 

lat

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 730 0 X

2010 0 731 0 0

2011 0 732 0 0

2012 0 732 0 0

liczba osób 
korzystających ze 

specjalistycznych sług 
opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami 
psychicznymi ogółem w  

wieku 61-70 lat

liczba mieszkańców 
gminy w wieku 61-70 

lat

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 248 0 X

2010 0 250 0 0

2011 0 252 0 0

2012 prognozy 0 254 0 0

liczba osób 
korzystających ze 

specjalistycznych sług 
opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami 
psychicznymi ogółem w 

wieku 71-80 lat

liczba mieszkańców 
gminy w wieku 71-80 

lat

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 239 0 X

2010 0 241 0 0

2011 0 244 0 0

2012 prognozy 0 245 0 0

liczba osób 
korzystających ze 

specjalistycznych sług 
opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami 
psychicznymi ogółem w 

wieku 81 lat i więcej

liczba mieszkańców 
gminy w wieku 81 lat i 

więcej

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 128 0 X

2010 0 129 0 0

2011 0 129 0 0



2012 prognozy 0 131 0 0

2.10.32. Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej

liczba osób z 
indywidualnym 

programem zatrudnienia 
socjalnego plus osób z 

kontraktami socjalnym w 
KIS

liczba osób 
bezrobotnych w gminie

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 108 0 X

2010 0 76 0 0

2011 0 89 0 0

2012 prognozy 0 70 0 0

2.10.33. Wskaźnik zaspokojenia potrzeb mieszkalnictwa socjalnego

liczba rodzin / osób 
zajmujących lokale 

socjalne (mieszkania 
kontraktowe)

liczba rodzin/osób 
oczekujących na lokal 
socjalny (mieszkanie 

kontraktowe)

wartość wskaźnika 
(klx l00)/(k l+ k2)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 0 0 X

2010 0 1 0 0

2011 0 1 0 0

2012 prognozy 0 1 0 0

2.10.34. Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej o zasięgu gminnym

liczba osób 
umieszczonych w domu 

pomocy społecznej o 
zasięgu gminnym

liczba osób 
oczekujących na 

umieszczenie w domu 
pomocy społecznej o 

zasięgu gminnym

wartość wskaźnika 
(k lx l00)/(k l+ k2)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 0 0 X

2010 0 0 0 0

2011 0 0 0 0

2012 prognozy 0 0 0 0

2.10.35. Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych

liczba osób 
umieszczonych w 

mieszkaniu chronionym

liczba osób 
oczekujących na 
umieszczenie w 

mieszkaniu chronionym

wartość wskaźnika 
(k lx l00)/(kl+ k2)

dynamika 
(wartość procentowa)



i 2 3 4

2009 0 0 0 X

2010 0 0 0 0

2011 0 0 0 0

2012 prognozy 0 0 0 0

2.10.36. Wskaźnik miejsc dla bezdomnych

liczba osób 
korzystających z pomocy 
z powodu bezdomności

łączna liczba miejsc 
pobytu w 

noclegowniach, 
schroniskach, domach 

dla bezdomnych

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 0 0 X

2010 0 0 0 0

2011 0 0 0 0

2012 0 0 0 0

2.10.37. Wskaźnik kontraktu socjalnego

liczba osób objętych 
kontraktami socjalnymi

liczba osób 
korzystających z 

pomocy

wartość wskaźnika 
(kl/k2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 5 240 2 X

2010 7 238 3 150

2011 6 226 3 100

2012 prognozy 6 240 3 100

2.10.38. Wskaźnik wysokości zasiłku stałego dla osoby samotnie gosp.

wartość wypłaconych 
zasiłków stałych dla 

osoby samotnie 
gospodarującej

liczba wypłaconych 
zasiłków stałych dla 

osoby samotnie 
gospodarującej

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 17 816 50 356,32 X

2010 23 531 68 346,04 97

2011 22 260 60 371,00 107

2012 prognozy 28 000 82 341,46 92

2.10.39. Wskaźnik wysokości zasiłku stałego dla osoby pozostającej w rodzinie

wartość wypłaconych liczba wypłaconych



zasiłków stałych dla 
osoby pozostającej w 

rodzinie

zasiłków stałych dla 
osoby pozostającej w 

rodzinie

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 0 0,00 X

2010 0 0 0,00 0

2011 837 6 139,50 0

2012 prognozy 1 800 9 200,00 143

2.10.40. Wskaźnik wysokości zasiłku okresowego

wartość wypłaconych 
zasiłków okresowych 

ogółem

liczba wypłaconych 
zasiłków okresowych 

ogółem

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 30 000 124 241,94 X

2010 23 000 89 258,43 107

2011 25 000 96 260,42 101

2012 prognozy 28 000 120 233,33 90

wartość wypłaconych 
zasiłków okresowych z 

powodu bezrobocia

liczba wypłaconych 
zasiłków okresowych z 

powodu bezrobocia

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 19 190 80 239,88 X

2010 14 362 57 251,96 105

2011 10 571 44 240,25 95

2012 12 000 47 255,32 106

wartość wypłaconych 
zasiłków okresowych z 
powodu długotrwałej 

choroby

liczba wypłaconych 
zasiłków okresowych z 
powodu długotrwałej 

choroby

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 5 549 26 213,42 X

2010 3 460 13 266,15 125

2011 8 356 26 321,38 121

2012 prognozy 9 000 25 360,00 112

wartość wypłaconych 
zasiłków okresowych z 

powodu 
niepełnosprawności

liczba wypłaconych 
zasiłków okresowych z 

powodu 
niepełnosprawności

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4



2009 0 0 0,00 X

2010 355 2 177,50 0

2011 410 3 136,67 77

2012 prognozy 600 3 200,00 146

wartość wypłaconych 
zasiłków okresowych z 

powodu możliwości 
utrzymania uprawnień do 

świadczeń z innych 
systemów 

zabezpieczenia 
społecznego

liczba wypłaconych 
zasiłków okresowych z 

powodu możliwości 
utrzymania uprawnień 
do świadczeń z innych 

systemów 
zabezpieczenia 

społecznego

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 0 0,00 X

2010 0 0 0,00 0

2011 0 0 0,00 0

2012 prognozy 900 3 300,00 0

2.10.41. Wskaźnik wysokości zasiłku celowego na osobę

wartość wypłaconych 
zasiłków celowych

liczba osób którym 
wypłacono zasiłek 

celowy

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 17 000 80 212,50 X

2010 24 000 87 275,86 130

2011 20 000 72 277,78 101

2012 prognozy 26 000 90 288,89 104

2.10.42. Wskaźnik częstotliwości zasiłku stałego dla osoby samotnie gosp.

liczba wypłaconych 
zasiłków stałych dla osób 

samotnie 
gospodarujących

liczba osób samotnie 
gospodarujących 

którym wypłacono 
zasiłek stały

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 50 5 10,00 X

2010 68 7 9,71 97

2011 60 7 8,57 88

2012 prognozy 82 8 10,25 120

2.10.43. Wskaźnik częstotliwości zasiłku stałego dla osoby pozostającej w rodzinie

liczba wypłaconych liczba osób
zasiłków stałych dla pozostających w wartość wskaźnika dynamika



osoby pozostającej w 
rodzinie

rodzinie którym 
wypłacono zasiłek stały

kl/k2 (wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 0 0,00 X

2010 0 0 0,00 0

2011 6 1 6,00 0

2012 prognozy 9 1 9,00 150

2.10.44. Wskaźnik częstotliwości zasiłku okresowego

liczba wypłaconych 
zasiłków okresowych 

ogółem

liczba osób którym 
wypłacono zasiłek 
okresowy ogółem

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 124 47 2,64 X

2010 89 33 2,70 102

2011 96 31 3,10 115

2012 prognozy 120 45 2,67 86

liczba wypłaconych 
zasiłków okresowych z 

powodu bezrobocia

liczba osób którym 
wypłacono zasiłek 

okresowy z powodu 
bezrobocia

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 80 32 2,50 X

2010 57 20 2,85 114

2011 44 15 2,93 103

2012 prognozy 47 18 2,61 89

liczba wypłaconych 
zasiłków okresowych z 
powodu długotrwałej 

choroby

liczba osób którym 
wypłacono zasiłek 

okresowy z powodu 
długotrwałej choroby

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 26 9 2,89 X

2010 13 7 1,86 64

2011 26 10 2,60 140

2012 prognozy 25 8 3,13 120

liczba wypłaconych 
zasiłków okresowych z 

powodu 
niepełnosprawności

liczba osób którym 
wypłacono zasiłek 

okresowy z powodu 
niepełnosprawności

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4



2009 0 0 0,00 X

2010 2 1 2,00 0

2011 3 1 3,00 150

2012 prognozy 3 1 3,00 150

liczba wypłaconych 
zasiłków okresowych z 

powodu możliwości 
utrzymania uprawnień do 

świadczeń z innych 
systemów 

zabezpieczenia 
społecznego

liczba osób którym 
wypłacono zasiłek 

okresowy z powodu 
możliwości utrzymania 

uprawnień do 
świadczeń z innych 

systemów 
zabezpieczenia 

społecznego

wartość wskaźnika 
kl/k2

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 0 0 0,00 X

2010 0 0 0,00 0

2011 0 0 0,00 0

2012 prognozy 3 1 3,0Cr 0

2.1O.45. Wskaźnik odmów

liczba decyzji odmownych
liczba wszystkich 

decyzji przyznających 
zasiłek / usługę ogółem

wartość wskaźnika 
(klxlOO)/(kl+ k2)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 5 301 1,63 X

2010 1 287 0,35 21

2011 2 271 0,73 209

2012 prognozy 4 290 1,36 186

2.10.46. Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego

liczba decyzji 
odmownych z powodu 

nie spełnienia kryterium 
dochodowego

liczba wszystkich 
decyzji odmownych

wartość wskaźnika 
(kl/K2)xl00%  

(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 4 5 80 X

2010 1 1 100 125

2011 1 2 50 50

2012 prognozy 2 4 50 100

2.10.47. Wskaźnik odmów z powodu braku środków

liczba decyzji wartość wskaźnika



odmownych z powodu 
braku środków

liczba wszystkich 
decyzji odmownych

(kl/K2)xlOO%  
(wartość procentowa)

dynamika 
(wartość procentowa)

i 2 3 4

2009 1 5 20 X

2010 0 1 0 0

2011 1 2 50 0

2012 prognozy 2 4 50 100



3. WNIOSKI KOŃCOWE

Gmina Klonowa boryka sie z wieloma problemami życia codziennego. Problemy te swoim zasięgiem obejmują coraz to większa 
grupę ludzi I całych pokoleń. Z analizy poprzednich lat wynika, iż najczęstsza przyczyna udzielanej pomocy było ubóstwo, bezrobocie, 
długotrwała i ciężka choroba, potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności.
Ponadto wzrost wieku w gminie powoduje, iż dużym problemem jest zapewnienie całodobowej opieki osób chorych i starszych. 
Corocznie w Gminie przybywa osób wymagających umieszczenia w domach pomocy społecznej. Są to osoby o niewielkich dochodach 
dla których gmina jest zobowiązana dopłacać do pełnego kosztu utrzymania.



G M IN N A  K O M I S J A  
Rszwiązywania Probierni* Alkoholowych

w Klonowej

Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Klonowej za 2011 rok.

W minionym roku -  objętym niniejszym sprawozdaniem -  Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowała zadania ujęte w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - uchwalonym przez Radę Gminy 

na 2011 rok i Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii uchwalonym przez Radę 

Gminy na lata 2011-2013.

Na bazie zadań, zawartych w wyżej wymienionych programach jak również w oparciu o 

rekomendacje Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie 

na 2011 rok — Gminna Komisja opracowała i przyjęła do realizacji na 2011 rok plan 

zadaniowo -  finansowy. W ramach tego planu znalazły swoje odzwierciedlenie najważniejsze 

zadania, realizowane przez Komisję w ciągu roku. Wśród nich były min: profilaktyka szkolna

i środowiskowa, usługi w zakresie terapii odwykowej, szkolenia, warsztaty z zakresu 

uzależnień, wycieczki dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, wspieranie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, współpraca i wspieranie organizacji pozarządowych, organizacja turnieju 

bezpieczeństwa z uwzględnieniem problemu trzeźwości oraz zażywania substancji 

psychoaktywnych w ruchu drogowym, wspieranie czytelnictwa w GBP w Klonowej, 

uzyskiwanie opinii biegłych w zakresie uzależnień i inne.

Na realizację poszczególnych zadań Komisja przyznała -  będące w jej dyspozycji -  środki 

finansowe. Powyższy plan stanowił także podstawę do wypłat kwot, przyznanych na 

wykonanie danego zadania.

Jednym z takich zadań było prowadzenie przez Komisję Punktu Konsultacyjnego i 

świadczenie w nim usług terapeutycznych. W 2011 roku, przeprowadzono ogółem 107 

rozmów — z czego: 34 rozmowy z osobami z problemem alkoholowym i osobami 

uzależnionymi, 23 rozmowy z dorosłymi członkami rodzin w tym z osobami 

współuzależnionymi i dorosłymi dziećmi alkoholików, 35 rozmów z ofiarami przemocy i 15 

rozmów ze sprawcami przemocy w rodzinie. Poza rozmowami prowadzonymi w Punkcie 

Konsultacyjnym -  Gminna Komisja przeprowadziła 31 rozmów z osobami z problemem 

alkoholowym, osobami uzależnionymi i członkami ich rodzin -  w tym 10 rozmów nosiło 

charakter interwencyjno-motywujący w związku z nadużywaniem alkoholu, połączonym z
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przemocą psychiczną i fizyczną. Rozmowy takie miały miejsce na posiedzeniach Komisji, w 

miejscu zamieszkania osoby i rodziny z problemem alkoholowym i osób uzależnionych, 

podczas dyżurów pełnionych przez Pełnomocnika Gminy oraz innych spotkań i okoliczności. 

W wyniku takich działań Komisji - 3 osoby z uzależnieniem alkoholowym podjęły 

dobrowolne leczenie odwykowe w zakładzie zamkniętym - z czego 1 osoba przerwała 

leczenie po 5 tygodniach. Również w 2011 roku -  na skutek orzeczenia przez Sąd Rejonowy -

2 osoby odbyły przymusowe leczenie odwykowe.

W zajęciach grupy AA brały udział 4 osoby z terenu Gminy — w tym 2 osoby brały 

systematyczny udział a 2 osoby uczestniczyły w zajęciach kilka razy. Trzeźwi alkoholicy 

brali także udział w uroczystościach Ośrodka Apostolstwa Trzeźwości w Zakroczyniu i w 

pielgrzymce do Częstochowy. Dla osób z problemem alkoholowym, osób uzależnionych od 

alkoholu i członków ich rodzin został zorganizowany wyjazd na XIX Ogólnopolskie 

warsztaty trzeźwościowe do Lichenia, pod hasłem ”Od izolacji do relacji” w których wzięło 

udział 50 osób.

W ramach profilaktyki z zakresu narkomanii zostały zorganizowane dla uczniów klas I-VI 

Szkoły Podstawowej w Klonowej i młodzieży gimnazjalnej z Zespołu Szkół w Klonowej -  3 

spektakle teatralno - warsztatowe..

Pierwszy z nich pt „Przygody SHREKA i OSŁA -  OSTATNIA TAJEMNICA” -  realizował 

założenia wczesnej profilaktyki i interaktywności młodych widzów. Skierowany był zatem do 

uczniów klas I-III Szkoły Podstawowej. Drugi za spektakli pt. „List w butelce” -  to 

dynamiczna akcja z morskimi klimatami, poruszająca tematy dotyczące zagrożenia nałogiem 

nikotynowym, konsekwencjami spożywania alkoholu, przemocy fizycznej w szkole i poza 

nią agresji, lenistwa i chęci „bycia dorosłym” oraz wskazywania alternatywnych rozwiązań 

poprzez zainteresowanie sportem, rozwijaniem talentów, rozumienie potrzeb innych i uczenie 

się tolerancji. Spektakl ten skierowany był do uczniów klas IV-VI Szkoły Podstawowej. 

Trzeci ze spektakli pt.”Jeśli nadejdzie jutro” skierowany był do młodzieży gimnazjalnej. 

Pokazywał szkolny handel narkotykami i skutki ich zażywania , prawdziwe powody sięgania 

po niedozwolone substancje czyli dokonywanie niewłaściwych wyborów ale także 

wskazywał, iż „nigdy nie jest za późno” na uwolnienie się od nałogów i poznawanie świata 

wolnego od alkoholu, narkotyków, przemocy i agresji.

W/w spektakle teatralno-warsztatowe -  w których wzięło udział 273 uczniów -  zostały 

przeprowadzone przez Teatr Grecki „KATHARSIS” z Krakowa i sfinansowane przez 

Gminną Komisję i Zespół Szkół w Klonowej. Również w ramach przeciwdziałania 

narkomanii Zespół Szkół w Klonowej realizując program „Stop Nałogom” - zorganizował
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konkurs plastyczny, uwzględniający problem uzależnień a Szkoła Podstawowa w Kuźnicy 

Błońskiej zorganizowała w ramach programu „Substancjom uzależniającym nie” - 

międzyszkolny przegląd teatrzyków szkolnych. W obu konkursach wzięło udział 142 uczniów 

a ich realizacja sfinansowana została ze środków Gminnej Komisji.

Także w ramach profilaktyki uzależnień dla 30 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, został 

zorganizowany wspólnie przez Gminną Komisję i GOPS w Klonowej wyjazd do 

gospodarstwa agroturystycznego „MOTYLÓWKA” w Mielcuchach. Była to impreza w 

plenerze, gdzie dzieci skorzystały z indywidualnej jazdy na koniach, przejażdżki bryczkami, 

płynięcia kajakami, zwiedzania hotelu dla koni, gier sportowych i zabaw na powietrzu oraz 

wspólnym spotkaniu przy ognisku, połączonym z pieczeniem kiełbasek. Również dla 40 

dzieci z takich rodzin i rodzin ubogich, został zorganizowany wyjazd na spektakl teatralno- 

integracyjny do Złoczewa. Obie wycieczki sfinansowała Gminna Komisja.

Na prośbę i wnioski rodzin z problemem alkoholowym - członkowie Komisji przeprowadzili 

9 rozmów w miejscu ich zamieszkania. W wyniku podjętych działań 4 osoby zostały objęte 

przez Policję procedurą „Niebieskiej Karty”.

W ramach pracy socjalnej i nadzoru nad rodzinami dysfunkcyjnymi 3-osobowy zespół 

Gminnej Komisji sprawdził funkcjonowanie tych rodzin - w tym szczególnie przygotowanie 

dzieci do rozpoczęcia roku szkolnego i przygotowanie do zimy. Zespół d/s. Kontroli 

przeprowadził kontrolę punktów sprzedaży alkoholu w zakresie przestrzegania zasad i 

warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych. 

Komisja wydała także 2 opinie o przedłużenie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz zaopiniowała 3 wnioski OSP na sprzedaż napojów alkoholowych na zabawie tanecznej. 

W ramach działań Komisji, związanych z przeciwdziałaniem uzależnieniom odbył się w 

Zespole Szkół w Klonowej „Turniej Ruchu Drogowego”, który uwzględniał tematykę 

trzeźwości kierowców oraz skutków zażywania przez nich substancji psychoaktywnych. 

Ponadto w ramach takich działań odbył się także 1 konkurs zorganizowany przez Zespół 

Szkół w Klonowej. Był to konkurs międzyszkolny pt „Ortografik 2011”- promujący zdrowy 

styl życia wolny od nałogów. Nagrody dla finalistów konkursu jak i Turnieju Ruchu 

Drogowego zostały sfinansowane ze środków Gminnej Komisji. Wsparcia finansowego 

Komisja udzieliła również na pozalekcyjne zajęcia sportowe dla młodzieży gimnazjalnej z 

Zespołu Szkół w Klonowej, sfinansowała nagrody całorocznego „Turnieju bibliotecznego” 

oraz dofinansowała działalność Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem.
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Poza działaniami profilaktycznymi w zakresie narkomanii - Komisja dokonała także oceny 

występowania tego zjawiska na terenie gminy. W tym zakresie zostały zebrane informacje ze 

szkół z terenu gminy, szkół ościennych, komisariatów i komendy policji.

Zebrany przez Komisję materiał nie potwierdził występowania zjawiska narkomanii wśród 

mieszkańców naszej gminy.

Wykonanie planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań Gminnej Komisji 

zostanie przedstawione Wysokiej Radzie łącznie ze sprawozdaniem z wykonania planu i 

budżetu gminy za 2011 rok.

Klonowa dnia 16.04.2012 rok.
> •izfcwoL.nicząca 
G m inne j Kom isji 
RozwiązywaniaPrcui— ■■ - ' ^



* GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. C z a jk o  wska 1 A 

98-273 Klonowa 
tel 43 820 82 33 

NIP 827-20-11-849 Klonowa, 16.04.201 lr.

Sprawozdanie z działalności kulturalnej 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej w 2011 roku

Gminna Biblioteka Publiczna w Klonowej posiada jedną Filię Biblioteczną 
w Kuźnicy Błońskiej.

Kadra GBP w Klonowej i FB  w Kuźnicy Błońskiej:
- dyrektor - 1 etat;
- bibliotekarz - % etatu
- młodszy bibliotekarz - 14 etatu
- sprzątaczka -  % etatu
- główna księgowa -  1/8 etatu
- sprzątaczka FB w Kuźnicy Błońskiej -  2 godz./tydz. (umowa -  zlecenie)

W związku z tym, iż podstawowym zadaniem biblioteki, jak wynika ze Statutu 
placówki, jest propagowanie czytelnictwa i kształtowanie kultury czytelniczej 
mieszkańców, placówka podejmuje szereg różnorodnych działań kulturotwórczych. 
Organizuje konkursy, spotkania, wystawy, lekcje i inne imprezy biblioteczne.

Wśród imprez promujących kulturę i czytelnictwo organizowanych przez bibliotekę 
w 2011 roku należy wymienić:

- Bajkowe spotkania dla najmłodszych połączone z głośnym czytaniem przez 
starszych kolegówr i koleżanki;

- W ramach akcji Ferie w bibliotece odbyły się zajęcia plastyczne prowadzone 
przez bibliotekarzy, podczas których dzieci lepiły postaci bajkowe z gliny;

- Rozstrzygnięcie konkursu Czytelnik Roku -  środki na nagrody pozyskane z 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Klonowej.

- Spotkanie autorskie z Kaliną Jerzykowską, autorką książek dla dzieci. 
W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas młodszych szkoły w Klonowej;

- Otwarcie wystawy pt. „Zatrzymać cząstkę przeszłości, tradycji i wiary naszych 
ojców...’' prezentującej prace Anny, Wacława i Łukasza Zabłockich -  artystów 
ludowych z Lututowa;

- Obchody Tygodnia Bibliotek - cykl spotkań dla dzieci i młodzieży pod hasłem 
„Borusowe bajania” (temat zainspirowany tytułem książki „Borusowe bajania” 
autorstwa Wacławka Zabłockiego;

- W ramach realizacji programu Akademia Orange dla Bibliotek, z którego GBP 
pozyskała środki na opłatę dostępu do Internetu, zorganizowano w placówce 
zajęcia edukacyjne „Sieciaki w GBP w Klonowej” w oparciu o zestaw ćwiczeń 
„Poznaj Bezpieczny Internet” opracowany przez Fundację Dzieci Niczyje;

- Obchody 5. rocznicy śmierci księdza Jana Twardowskiego. Z tej okazji 
opracowano wystawę pt. „Jan Twardowski -  poeta humoru i nadziei” oraz 
montaż słowno -  muzyczny pod tym samym tytułem wykonany przez 
zaangażowane na rzecz biblioteki dzieci i młodzież;
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- Z okazji obchodów 210. rocznicy śmierci Ignacego Krasickiego została 
opracowana w GBP wystawa poświęcona jego życiu i twórczości;

- Misiowe spotkanie -  spotkanie najmłodszych czytelników biblioteki i ich 
rodziców -  konkurs dla właścicieli misiów, zabawy i głośne czytanie;

- Wieczór Filantropa -  podczas organizowanej wspólne z SPGK imprezy dla 
sponsorów odbył w ramach obchodów Roku Czesława Miłosza koncert poezji 
śpiewanej Adama Dennisona „Druga przestrzeń. Śladami Czesława Miłosza”.

W rocznicę śmierci Jana Pawła II GBP we współpracy ze Szkołą Podstawową 
w' Kuźnicy Błońskiej po raz kolejny przygotowała prezentację multimedialną oraz 
montaż słowno -  muzyczny poświęcony postaci Jana Pawła II.

Na stale w plan pracy GBP w Klonowej i FB w Kuźnicy Błońskiej wpisane są 
bieżące lekcje biblioteczne połączone z głośnym czytaniem dzieciom. W 2011 roku 
odbyło się ich łącznie 30 (głównie dla przedszkolaków i uczniów klas I -  III Szkoły 
Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej).

Głównym przedmiotem działań biblioteki jest gromadzenie i opracowywanie 
zbiorów bibliotecznych. GBP i FB prezentują swój katalog zbiorów w Internecie. 
Prenumerują i udostępniają mieszkańcom różnorodne czasopisma (13 tytułów). 
Prowadzą także szeroką działalność informacyjną.

Wyniki bibliotek gminy Klonowa w 2 0 1 1 roku:
1. Zarejestrowano w bibliotekach 542 czytelników, co pozwoliło osiągnąć 

wskaźnik 18,1 czytelników na 100 mieszkańców i piąte miejsce wśród bibliotek 
powiatu sieradzkiego;

2. Wypożyczono na zewnątrz 9 024 książki, na miejscu 503 książek.
3. Biblioteki łącznie zakupiły 414 książek, w tym 221 ze środków budżetowych i 

193 ze środków pozyskanych od MKiDN.

W celu wzbogacenia księgozbioru placówki Gminna Biblioteka Publiczna 
w Klonowej pozyskała ze środków Biblioteki Narodowej w ramach Programu 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 4 100 zł na zakup nowości 
wydawniczych.

Gminna Biblioteka Publiczna w Klonowej w 2011 roku złożyła wniosek do Programu 
Rozwoju Bibliotek jako biblioteka partnerska. W ramach programu placówka 
otrzymała zestaw komputerowy dla czytelników i drukarkę kolorową (FB w Kuźnicy 
Błońskiej) oraz dwa aparaty fotograficzne (FB w Kuźnicy Błońskiej i GBP w 
Klonowej). W ramach PRB pracownicy biblioteki uczestniczą w szkoleniach z zakresu 
rozwoju biblioteki, szkoleniach informatycznych oraz szkoleniach specjalistycznych.

W październiku 2011 r. GBP złożyła do Akademii Orange wniosek pt. Kulturalnie 
niebezpieczni” na działania kulturalne z zakresu promocji czytelnictwa. Nie udało się 
jednak pozyskać dotacji.

Sprawozdanie finansowe z realizacji w/w działań złożono w odrębnym 
dokumencie. 

D̂YREKTOR
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Sprawdzanie z działalności 
Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej 

za 2011 rok

Gminny Ośrodek Kultury w Klonowej, będący gminną instytucją kultury, swoje 
zadania polegające na prowadzeniu różnorodnej działalności rozwijającej
i zaspakajającej potrzeby kulturalne mieszkańców' gminy, realizuje poprzez 
różnorodne animacje kulturalne oraz systematyczną pracę w zespołach artystycznych i 
kołach zainteresowań.

Do stałych form pracy placówki w roku sprawozdawczym należały:
- nauka gry na instrumentach (gitara, pianino, instrumenty klawiszowe -  

elektryczne);
- zajęcia emisji głosu dla solistów; 

zajęcia plastyczne;
- zajęcia taneczne;
- zajęcia sportowe Judo;
- zajęcia kapeli biesiadnej PAKA KLONOWIAKA.
- zajęcia zespołów (Młodzieżowy Zespół Wokalno -  instrumentalny „Forever 

Young” oraz Dziecięcy Zespół Ludowy);

Kadra placówki:
- p.o. dyrektora -  lA etatu;
- instruktor zajęć instrumentalnych -  1 etat od stycznia 2011 r.,
- instruktor zajęć wokalnych -  16 godz. umowa -  zlecenie od września 201 lr.
- instruktor zajęć plastycznych -  3 godz. umowa -  zlecenie od września 201 lr.
- instruktor zajęć tanecznych -  2,5 godz. Umowa -  zlecenie od lutego 201 lr.
- instruktor zajęć sportowych JUDO -  4 godz. umowa -  zlecenie od lutego 201 lr
- pracownik gospodarczy -  3A etatu;
- główna księgowa -  1 /8 etatu.

Dzięki licznym formom pracy z młodzieżą w ciągu roku można było 
przygotować bogatą gamę uroczystości prezentujących umiejętności uczestników 
zajęć. Ogólnie w 2011 roku uczestnicy zajęć organizowanych w placówce wzięli 
udział w następujących uroczystościach w gminie, powiecie i województwie:

- Pięćdziesięciolecie pożycia małżeńskiego -  dzieci i młodzież działające w 
GOK w Klonowej przygotowały część artystyczną;

- Dzień Kobiet w Klonowej - zespół „Forever Young’' przedstawił kabaret. Do 
tańca przygrywała i śpiewała Kapela PAKA KLONOWIAKA oraz zespół 
„Forever Young”;
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- Biesiada po Sieradzku - Dziecięcy Zespół Ludowy wystąpił przed sieradzką 
publicznością zgromadzoną w skansenie na Biesiadzie po Sieradzku 
organizowanej przez Spółdzielczy Dom Kultury w Sieradzu;

- Dzień Dziecka w Klonowej - na zaproszenie Zespołu Szkól w Klonowej z 
wielkim zaangażowaniem wszystkie dziecięce i młodzieżowe grupy artystyczne 
działające w GOK przygotowały swój występ. Po raz pierwszy na scenie 
pokazała się grupa taneczna;

- Spotkania z kulturą ludową - gmina Klonowa miała okazję zaprezentować swój 
dorobek artystyczny podczas cyklicznej imprezy p.t. „Spotkania z kulturą 
ludową” organizowanej przez Okręgowe Muzeum w' Sieradzu;

- Jarmark Wojewódzki w Łodzi - w tegorocznej jego edycji z GOK w Klonowej 
udział wzięły: Dziecięcy Zespół Ludowy, Młodzieżowy Zespół Wokalno- 
Instrumentalny „Forever Young” oraz Kapela „Paka Klonowiaka”;

- Jarmark Powiatowy w Sieradzu - w Jarmarku i Paradzie ulicami Sieradza udział 
wziął Dziecięcy Zespół Ludowy oraz Kapela „Paka Klonowiaka”;

- Jubileusz 15-lecia Zespołu „Wróblewianie” oraz 10-lecia Kapeli „Kumpele 
Wróbele we Wróblewie -  w uroczystości uczestniczyła PAKA 
KLONOWIAKA;

- Zespół Młodzieżowy „Forever Young” uczestniczył w VI. Festiwalu Piosenki 
Religijnej im. Jana Pawia II w Charłupi Małej.

Gminny Ośrodek Kultury w Klonowej jest organizatorem i współorganizatorem 
imprez kulturalnych na terenie gminy:

- Przegląd Amatorskiego Ruchu Artystycznego -  w 2011 roku odbyła się 14. 
edycja Przeglądu. Do Klonowej przyjechali animatorzy kultury z Wróblewa, 
Sieradza, Złoczewa. Podczas Przeglądu odbył się konkurs („Jaka to melodia”) o 
nagrodę Przewodniczącego Rady Gminy Klonowa;

- Klonowe Święto (współorganizacja) -  Gminny Ośrodek Kultury i Gminna 
Biblioteka Publiczna przygotowały część artystyczną oraz dodatkowe atrakcje 
np. stoisko z wikliną, wystawę rzeźb pana Józefa Juszczaka, wystawę prac 
plastycznych uczestników wakacyjnych zajęć plastycznych oraz stoisko z 
garncarstwem;

- Przedstawienie „Wilk i zając” dla najmłodszych - w ramach akcji „FERIE 
2011” placówki kultury z terenu gminy wraz z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej zorganizowały dla najmłodszych "Podróż w krainę baśni". Zabawa 
rozpoczęła się w Gminnym Ośrodku Kultury przedstawieniem "Wilk i zając" w 
wykonaniu grupy artystycznej ART-RE z Krakowa;

- Wycieczka do Lodzi na Mistrzostwa w Judo -  uczestnicy wyjazdu mieli 
możliwość obejrzeć zmagania sportowe uczestników Otwartego Pucharu Polski 
podczas VIII. Międzynarodowych Mistrzostw Łodzi Juniorek i Juniorów;

- Wyjazd do kina - zorganizowano dla uczestników zajęć prowadzonych w 
placówce wycieczkę do Łodzi, w programie której było kino oraz McDonald. 
Młodsi uczestnicy wycieczki obejrzeli film pt. „Smerfy”, starsi natomiast byli 
na filmie pt. „Harry Potter i Insygnia Śmierci”. Obydwa filmy byty 
prezentowane w technice 3D;
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- Święto Niepodległości - 11 listopada odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury 
uroczystość wspomnieniowa pt. „Żeby Polska była Polską” zorganizowana z 
okazji rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę, na którą zostali 
zaproszeni najstarsi mieszkańcy gminy Klonowa. W programie uroczystości 
znalazł się program artystyczny o tematyce niepodległościowej przygotowany 
przez młodzież uczęszczającą na zajęcia do GOK-u według scenariuszu 
napisanego przez pracowników Gminnej Biblioteki Publicznej;

- Czuwanie wigilijne w Kościele Parafialnym - w Wigilię w Kościele 
Parafialnym w Klonowej, tuż przed Pasterką, miało miejsce Czuwanie 
przygotowane we współpracy z Zespołem Szkół w Klonowej, w czasie którego 
można było wysłuchać kolęd w wykonaniu dzieci i młodzieży z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Klonowej;

W roku sprawozdawczym rozpoczęto współpracę z Objazdowym Kinem Orange, 
które przyjeżdża do naszej miejscowości regularne -  podczas projekcji listopadzie 
2011 roku wyświetlono jeden film dla najmłodszych p.t. „Delfin Plum” i dwa filmy 
dla dorosłych p.t. „Chłopiec na rowerze” oraz „Lincz”.

W dniu 21 października 2011 roku Dziecięcy Zespół Ludowy działający w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Klonowej otrzymał Nagrodę Starosty Sieradzkiego za swą 
działalność w dziedzinie kultury ludowej.

W trosce o poprawę warunków lokalowych w pomieszczeniach GOK dokonano 
remontu podłogi w sali widowiskowej. Remont obejmował: wylanie betonowej 
posadzki oraz położenie wykładziny PCV.

Sprawozdanie finansowe z realizacji w/w zadań złożono w odrębnym dokumencie.

p.o. DYREKTORA
G m in n ego  O środka  g i t a r y  

w  K in o w e j  [/

Agnieszka Musialska
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Informacja o realizacji programu współpracy Gminy Klonowa z organizacjami 
pozarządowymi w 2011 r.

Program współpracy Gminy Klonowa z organizacjami pozarządowymi został 
przyjęty uchwałą NR XXXII/162/2010 Rady Gminy w Klonowej z dnia 10 listopada 
2010 roku zmienioną uchwałą NR II/7/2010 Rady Gminy w Klonowej z dnia 14 grudnia 
2010 r. w sprawie zmiany Programu współpracy Gminy Klonowa w 2011 roku z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXII/162/2010 Rady Gminy w Klonowej z 
dnia 10 listopada 2010 roku. Realizacja programu przebiegała w formie udzielania 
dotacji organizacjom na realizację zadań publicznych oraz w innych formach, które nie 
wiązały się z bezpośrednimi kosztami finansowymi.

W ramach pierwszej z wymienionych form ogłoszono otwarty konkurs na 
wykonanie w 2011 roku zadań publicznych na rzecz mieszkańców Gminy Klonowa pod 
nazwą „Popularyzacja piłki nożnej wśród mieszkańców Gminy Klonowa”. W dniu 16 
marca 2011 r. została podpisana umowa na realizację w/w zadania przez działający na 
terenie gminy klub sportowy GLKS „Błyskawica”. Kwota dotacji w wysokości 27 tys. 
złotych została przekazana w dwóch transzach. Złożono sprawozdanie częściowe z 
realizacji zadania, w którym rozliczono I transzę dotacji. Sprawozdanie końcowe złożono 
w dniu 20 grudnia 2011 r. W ramach realizacji zadania odbywały się mecze piłki nożnej 
na boisku w Klonowej, drużyna brała udział w meczach wyjazdowych. W ramach dotacji 
prowadzono szkolenie młodzieży w zakresie gry w piłkę nożną, utrzymywano w 
należytym stanie gminne boisko w Klonowej, dokonywano zakupu sprzętu dla piłkarzy 
itp. GLKS „Błyskawica” organizował także imprezy o dla drużyn piłkarskich z terenu 
całej gminy np. zawody o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy. GLKS „Błyskawica” 
osiąga dobre wyniki w rywalizacji ligowej, co powoduje zainteresowanie zarówno 
potencjalnych zawodników jak  i widzów, co z kolei przyczynia się do popularyzacji piłki 
nożnej wśród mieszkańców. Zadanie zostało zrealizowane w formie powierzenia 
wykonania zadania publicznego, a więc przekazania 100% środków na jego realizację.

Dotacji udzielono także dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Klon” w 
Klonowej na realizację zadania „Uczymy się pływać”. Zadanie obejmowało wyjazdy na 
basen (17 wyjazdów) i do parku wodnego w Łodzi (3 wyjazdy) W tym przypadku z 
inicjatywą realizacji zadania wystąpił klub, który uzyskał dofinansowanie na jego 
realizację w wysokości 15000 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Dotacja z budżetu 
Gminy Klonowa wyniosła 4.970 zł. Umowę na realizację tego zadania podpisano w dniu 
27 kwietnia 2012 r. Rozliczenie udzielonej dotacji złożono w dniu 14 grudnia 2012 r. 
Zadanie zostało zrealizowane w formie wsparcia wykonania zadania publicznego. Na 
zadanie przekazano środki w wysokości 24,9%  kosztów jego realizacji.

Do innych form współpracy podejmowanych w roku 2011 z organizacjami 
pozarządowymi należy zaliczyć tworzenie wspólnych działań i projektów, prowadzenie 
działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej działalności organizacji, pomoc 
merytoryczną i materialną (ale pozafinansową) dla działalności i projektów 
realizowanych przez organizacje pozarządowe. Współpraca ta dotyczyła kilku 
organizacji wśród których można wymienić:



1. Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Klonowa -  współpraca obejmowała w 
szczególności:
■ nieodpłatne użyczenie lokalu po byłej strażnicy OSP w Klonowej na potrzeby 

Stowarzyszenia -  jest tam zorganizowana Izba Regionalna, w której gromadzone 
są przedmioty dziedzictwa kulturowego naszych ziem; w budynku tym 
zorganizowana jest także „Kuchnia Klonowska, gdzie odbywają się m.in. pokazy 
tradycyjnego wypieku chleba, mieści się tam również Klub Wolontariusza. W 
lokalu jest możliwość nieodpłatnego korzystania z Internetu, który zapewnia 
również Urząd Gminy w Klonowej,

■ wspólne organizowanie imprez kulturalnych, promujących naszą gminę; w 2011 
roku było to m.in. organizowane po raz kolejny „Klonowe Święto”,

■ udzielanie pomocy merytorycznej i rzeczowej np. udostępnianie pomieszczeń i 
sprzętu gminnego dla projektów realizowanych przez SPGK,

■ we współpracy ze Stowarzyszeniem, Gmina Klonowa zaprezentowała się na 
Jarmarku Wojewódzkim i Jarmarku Powiatowym.

2. Ochotnicze Straże Pożarne -  6 jednostek (Klonowa, Lipicze, Owieczki, Leliwa, 
Grzyb, Kuźnica Błońska) -  współpraca podejmowana jest w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej i ratownictwa (jednostki w Klonowej i Lipiczu należą do KSRG), a 
także na działalność kulturalnej i rozrywkowej -  organizacja imprez i uroczystości 
gminnych, zawodów strażackich. Ochotnicze Straże Pożarne w zakresie działalności 
przeciwpożarowej zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarową i ustawą o 
samorządzie gminnym są finansowane z budżetu gminy. Wspierane są także zadania 
w zakresie wyposażenia poszczególnych jednostek. W 2011 roku przekazano dotację 
dla OSP Owieczki w wysokości 4.804,63 na zakup wyposażenia i umundurowania 
oraz dla OSP Lipicze na zakup wyposażenia w wysokości 9648,00 zł (aparaty 
tlenowe). Pozostała działalność OSP jest finansowana ze zbiórek pieniężnych i 
darowizn. OSP zawsze czynnie uczestniczą w organizacji uroczystości i imprez 
gminnych. Bardzo ważną rolę reprezentacyjną podczas imprez, świąt i uroczystości 
pełni także Orkiestra Strażacka przy OSP w Klonowej utrzymywana także dzięki 
współpracy samorządu z OSP.

3. Koła Gospodyń Wiejskich -  wspomagają działalność OSP w zakresie organizacji 
imprez i uroczystości. Dbają o zachowanie tradycji lokalnych — organizacja dożynek, 
zachowanie strojów regionalnych itp. Dzięki zaangażowaniu Kół Gospodyń Wiejskich 
stoisko Gminy Klonowa na Jarmarku Wojewódzkim w Łodzi i Jarmarku Powiatowym 
w Sieradzu oferowało dla zwiedzających lokalne produkty — ciasta sery, wędliny. 
Produkty te cieszyły się dużym zainteresowaniem.

4. Nieformalne grupy działania -  to przede wszystkim grupy młodzieży, która chce 
wspólnie spędzać czas, ma wspólne zainteresowania. W 2011 r. dużą aktywnością 
wykazywała się szczególnie grupa młodzieży z Owieczek oraz młodzież z Klonowej 
(Nieformalna Grupa Młodzieżowa „ZIARNO”).

Inform ację sporządził: 
Jacek Lesiak
Sekretarz G m iny K lonow a
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o stanie dróg na terenie gminy Klonowa .

z d n ia

Na obszarze gminy Klonow a układ dróg publicznych tworzą drogi 
powiatowe, gminne i w iejskie.

Sieć dróg powiatowych obejm uje - 45,9 km, gm innych - 41,3 km, 
wiejskich około 80 km

Istniejąca sieć dróg powiatowych wymaga koniecznych wzmocnień
i modernizacji, a także przebudowy i uzupełnień przepustów drogowych.

Drogi powiatowe na terenie gminy Klonow a to drogi większości
o nawierzchni bitumicznej oprócz drogi nr 1706 E  Klonow a -K u źn ica  Błońska, 
która ma nawierzchnie uszlachetniona m ieszanką asfaltow ą na odcinku 5 km, 
oraz drogi nr 1701 E  Grzyb -  Klonówka o podłożu gruntowym na odcinku

Drogi powiatowe na terenie gminy o nawierzchni asfaltowej wym agają 
bieżących napraw . Na początku kwietnia b.r. naprawiono m asą asfaltow ą na 
ciepło większość z nich.
Udrożnienia w ym agają również przydrożne rowy zw łaszcza przy drogach: Nr 
1701E Klonowa - Leliw a we wsi Grabska W ieś, Nr 1706 E Kuźnica Zagrzebska
— Klonowa w m iejscow ości Kuźnica Zagrzebska.

Przy drogach powiatowych w centrum Klonowej istniejące chodniki oraz 
wjazdy do posesji w ym agają modernizacji. Niezbędny je s t odcinek chodnika na 
ul. Czajkow skiej, który połączył by now ą siedzibę „Ośrodka Zdrowia” oraz 
Aptekę z centrum Klonowy. Chodnik ten musi zostać wykonany wzdłuż drogi 
powiatowej 4545E.

Drogi powiatowe na terenie gminy większości są  oznakowane lecz znaki 
te są wyblakłe, uszkodzone, poobracane.

W  2011 roku do Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu zostało 
przesłanych 7 pism dotyczących wniosków zgłaszanych na zebraniach wiejskich
i sesjach Rady Gminy, na które udzielono odpowiedzi pisemnych.

Skierowane wnioski do PZD w Sieradzu zostały zrealizowane w części, 
ze względu na ograniczone środki finansowe przeznaczone corocznie na 
drogownictwo, a niektóre nie zostały załatwione do dnia dzisiejszego.

Drogi Gminne na terenie gminy Klonowa przedstawiają się następująco:
• Drogi o nawierzchni bitumicznej - 13,4 km,
• Drogi o nawierzchni tłuczniowej - 8 km,
• Drogi gruntow e- 19,9 km.

Istniejący stan dróg gminnych wymaga modernizacji poprzez nawiezienie 
tłucznia, wykonanie nowych nawierzchni asfaltowych.

2 km.

Strona 1 z 3



Na drogach gminnych o nawierzchniach asfaltowych należało by 
wykonać nowe nawierzchnie, gdyż istniejące są spękane i występują znaczne 
załamania.

Drogi W iejskie na terenie gminy Klonowa przedstawiają się następująco:
• Drogi o nawierzchni asfaltowej - 2 ,9  km,
• Drogi o nawierzchni tłuczniowej — 15,0 km,
• Drogi o nawierzchni żwirowej — 10,7 km,
• Drogi gruntowe - 51,4 km.

drogi te w ym agają ciągłej modernizacji poprzez utwardzanie ( żwirem, 
tłuczniem, naw ierzchnią asfa ltow ą).

W  2011 roku zostały wykonane remonty dróg t. j ;
• przebudowę drogi gminnej nr 1 14005E Klonow a -  Pawelce na odcinku 2 
km 141 m polegająca na wykonaniu nowej nawierzchni asfaltowej.

Przebudowa w/w drogi wyniosła 1 117 165,41 zł. Otrzymano dotacje z 
Łódzkiego Urzędu W ojewódzkiego w Łodzi w wysokości 558 390,10 zł oraz 
z Urzędu M arszałkowskiego w Łodzi w wysokości 290 000 ,00  zł.
• w ramach funduszu sołeckiego wydano kwotę 103 417,72 zł na 
modernizacje i poprawę jak ości dróg gminnych oraz lokalnych polegająca na 
utwardzeniu nawierzchni m ieszanką granitową oraz żwirem

W  dniu 7.10.2011 r. złożono wniosek w Łódzkim Urzędzie 
W ojewódzkim w Łodzi W ydział zarządzania Funduszami Europejskimi 
o dofinansowania w ramach programu wieloletniego pod nazwą narodowy 
program przebudowy dróg lokalnych - etap II bezpieczeństwo -  dostępność- 
rozwój Zadania p.n. Rem ont drogi gminnej nr 11406E Uników -  Uników 
kapitulny -  Leśniki na odcinku 920  m. W niosek ten otrzymał 11,4 pkt. i je s t na 
końcu listy wniosków oczekujących na środki.

W  dniu 17.02.2012 r. złożono wniosek w Urzędzie M arszałkowskim w Łodzi w 
Departamencie Rolnictw a i Ochrony Środowiska o dofinansowanie Remontu 
drogi gminnej nr 1 1406E Uników -  Uników kapitulny -  Leśniki na odcinku 920 
m wniosek ten je s t  w trakcje oceny.

W  zakresie drogow nictw a w 2 0 1 2 r . przew iduje się wykonania 
następujących zadań t. j ;
• Remontu drogi gminnej nr 1 1406E Uników -  Uników kapitulny -  Leśniki 
na odcinku 920 m. Na początku kwietnia w przetargu nieograniczonym 
wyłoniono wykonawcę, którym została firma W A D R I z Sieradza. Koszt 
wykonania remontu w/w odcinka wyniesie 264 776,02  zł
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• w ramach funduszu sołeckiego na poszczególne sołectwa zostaną 
wykonane m odernizacje dróg gminnych i w iejskich polegające na nawiezieniu 
mieszanki granitowej oraz żwiru,
• zostaną wyrównane równiarką drogi gminne i wewnętrzne.

S p o rz ą d z ił: R a d o s ła w  K u p is  D & k t s J p e r d e k
K lo n o w a , d n ia  1 6 .0 4 . 2 0 1 2  r U O riusZ  r e t  d e k
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